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اقتصادی

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس  مطرح کرد

اصلاح نظام بانکی اولویت مشترک 
مجلس و دولت

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از آمادگی کمیسیون متبوعش 
برای همکاری با دولت دوازدهم برای رفع مشکلات اقتصادی خبر داد وگفت:به 
سرانجام رساندن اصلاح نظام بانکی یکی از اولویت های مشترک مجلس دولت 

دوازدهم است. 
محمد رضا پورابراهیمی داورانی  ضمن قدردانی از حضور شکوهمند مردم ایران اسلامی 
در صحنه انتخابات گفت:ابتدا از تمامی مردم ایران اسلامی و برگزارکنندگان انتخابات 
برای برگزاری انتخابات باشکوه در 29اردیبهشت ماه قدردانی می کنم و برای این حضور 
باشکوه باید سجده شکر به جا آورد.نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی 
در خصوص اولویت های اقتصادی دولت دوازدهم ادامه داد:با توجه به مناظرات اقتصادی 
بین کاندیداهای ریاست جمهوری یکی از مهمترین مشکلات کشور در زمینه مسائل 
اقتصادی و معیشت است و کمیسیون اقتصادی مجلس در این راستا این آمادگی را 
دارد تا با تعامل و همکاری با دولت دوازدهم زمینه توسعه اقتصاد کشور را فراهم کند.این 
نماینده مردم در مجلس دهم افزود:از مهمترین اولویت های اقتصادی مشترک دولت و 
مجلس در سال جاری، اصلاح نظام بانکی و به سرانجام رساندن قانون بانکداری جمهوری 
اسلامی ایران، اجرا و اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز و اصلاح قانون مالیات بر 
ارزش افزوده است.پورابراهیمی داورانی افزود:برای تقویت معیشت مردم و اشتغالزایی باید 
زمینه رونق تولید و درآمدزایی را فراهم کرد بطور مثال اصلاح قانون مالیات بر ارزش 
افزوده نقش مهمی در رفع مشکلات بخش تولید و کسبه دارد.وی ادامه داد:اگر موارد 
مذکور که به عنوان اولویت مطرح شده به سرانجام برسد، تحولات خوبی در اقتصاد کشور 
اتفاق می افتد.رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی یادآور شد:مجلس 

حمایت های لازم را از دولت برای رفع مشکلات اقتصادی انجام خواهد داد.

تحلیلگر بازار سرمایه: 

رشد صنعت در کشور استمرار خواهد یافت
تحلیلگر بازار سرمایه گفت: رشد صنعت در کشور با پیروزی روحانی در انتخابات 
ریاست جمهوری دوازدهم ادامه خواهد یافت و این مهم منجر به رشد بازار سرمایه در 

میان مدت و بلند مدت خواهد شد. 
»فرشید شجاع« روز شنبه افزود: بازار سرمایه از مدت ها پیش، به این نتیجه رسید 
که حسن روحانی کاندیدای پیروز در کارزار انتخاباتی خواهد بود و به واسطه اینکه 
سیاست های اقتصادی در ماه های آینده مسیر فعلی را ادامه خواهد داد، واکنش شدیدی 
در استقبال از انتخابات بروز نداد. این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: اغلب سیاست های 
کاندیداهای رقیب رئیس جمهور فعلی، بر سیاست های انبساطی استوار بود و می توانست 
منجر به افزایش تورم شود و افزایش تورم نیز در کوتاه مدت موجب رشد بازار سرمایه 
را فراهم می کند؛ اما در مقابل، حسن روحانی بر تداوم سیاست هایی اصرار دارد که در 
کنار کنترل نرخ تورم، موجبات رونق اقتصادی را فراهم آورد. شجاع با اشاره به اینکه 
سیاست های دولت یازدهم در کوتاه مدت تاثیر مثبتی بر سود شرکت های حاضر در بازار 
سرمایه نخواهد داشت، تصریح کرد: این مساله موجب شده بازار وارد فاز هیجان خرید 
نشود و برای رشد منتظر سیگنال های قوی تری بماند. وی رشد قوی شاخص در روز 
جاری را ناشی از تحقق پیش بینی بازار از پیروزی روحانی دانست و اضافه کرد: می توان 
گفت بازار سرمایه به نوعی در جشن انتخاباتی به سر می برد و احتمالاً این جشن مدت 
درازی به طول نمی انجامد. این تحلیلگر بازار سرمایه خاطرنشان کرد: به نظر می رسد با 
پیروزی روحانی در انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم، رشد صنعت در کشور ادامه 
خواهد یافت و این مهم منجر به رشد بازار سرمایه در میان مدت و بلند مدت خواهد شد. 
شجاع تصریح کرد: این رشد از مهمترین عوامل بازدارنده رشد بازارهای موازی خواهد بود؛ 
پس در این شرایط از بازار مسکن توقعی برای رشد وجود ندارد و رشد زیادی نیز برای 
بازارهای ارز و طلا قابل تصور نخواهد بود. وی با تاکید بر اینکه با گذشت هیجانات اعلام 
نتایج انتخابات، انتظار می رود رشد بازار سرمایه نیز به روند عادی برگردد، افزود: به نظر 
می رسد رشد صنعت در اقتصاد ایران با شیب ملایم اما به صورت مستمر ادامه پیدا کند، 

از این رو در مورد بازار سرمایه نیز نمی توان رشد با شیب زیادی متصور شد.

نسبت  عمومی  اعتماد  جلب  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
را دستاورد  بانک  این  آمارهای منتشره  به صحت و دقت 
ارزشمندی دانست و گفت: با وجود اینکه برخی در رقابت های 
سیاسی سعی کردند در صحت این آمارها تردید ایجاد کنند، 
اما این تلاش ها نتوانست خدشه ای در اعتماد عمومی ایجاد 

کند. 
ولی اله سیف روز شنبه در افتتاحیه »سی و نهمین هم 
اندیشی آموزشی آمار اقتصادی« که در نوشهر برگزار شد، 
بر اهمیت آمار در تصمیم گیری های اقتصادی تاکید کرد و 
گفت: آمار به معنای مشاهده، یادگیری و به اشتراک گذاشتن 
واقعیت ها درباره جهان واقعی بدون دخالت دادن تعصبات 
و قضاوت است.وی افزود: اهمیت و نقش آمار به عنوان ابزار 
جمع آوری، طبقه بندی، تجزیه و تحلیل با رشد و توسعه جوامع 
بشری نمایان تر شده و برای برنامه ریزی و ارزیابی برنامه های 
دولت و بخش خصوصی، مباحث سیاستی و مطلع نگاه داشتن 
مردم از وضعیت کشور و ارائه تحلیل های مقایسه ای، بسیار 
حیاتی و ارزشمند است.سیف در ادامه گفت: با گسترش 
رقابت های جهانی از یک سو و اهمیت سیاست  دولت ها و 
در  دقت  دیگر،  سویی  از  مرکزی  بانک های  سیاستگذاری 
تصمیم گیری ها اهمیت ویژه ای یافته که این موضوع نیز منوط 
به در اختیار داشتن آمار و اطلاعات صحیح، به روز و دقیق 
است.وی یادآور شد، اکثر کشورها نیز برای دستیابی به اهداف 
توسعه اقتصادی مد نظر خود، اقدام به تهیه برنامه های توسعه 
کوتاه، میان و بلندمدت می کنند که در این مسیر نیز تبیین 
وضعیت موجود و پیش بینی تحولات اقتصادی و اجتماعی در 
آینده، شرط لازم در برنامه ریزی و تدوین برنامه های توسعه 
است.سیف بر نقش بانک مرکزی به عنوان یکی از مراجع تولید، 
جمع آوری و پردازش اطلاعات برای برنامه ریزی های اقتصادی 
تاکید و تصریح کرد: تحلیل وضعیت موجود و پیش بینی آینده، 
براساس الگوهای کمّی، ریاضی و اقتصادی در قالب مدل های 
اقتصادسنجی انجام می شود.به گفته وی، این امر مستلزم وجود 
داده های آماری است و بدون این داده ها امکان برنامه ریزی 
صحیح اقتصادی وجود نخواهد داشت. لذا تحت این شرایط 
نقش و اهمیت نهادهای آماری کشور به ویژه بانک مرکزی، 
به عنوان یکی از مراجع تولید و جمع آوری داده های آماری و 
پردازش اطلاعات در جهت برنامه ریزی کاملا مشخص است.
** جذب سرمایه گذاری خارجی نیازمند شفافیت

وی افزود: در مقیاس بین المللی نیز یکی از مباحث بسیار 
مهم در راستای جلب و جذب سرمایه گذاری خارجی، شفافیت 
است که مبحث گسترده ای بوده و بخشی مهمی از آن با 
فرایند های مختلف تهیه و انتشار آمار و اطلاعات مرتبط است.

در این راستا از سوی بانک مرکزی تلاش های زیادی برای 
انتشار منظم و به موقع آمار و اطلاعات اقتصادی منطبق با 
استانداردهای بین المللی انجام شده که به طور قطع نقش 
مهمی در ارتقای جایگاه شفافیت اقتصادی کشور برخوردار 

است.
** چارچوب کلی نظام آماری بانک مرکزی بدون 

تغییر باقی مانده است
رئیس شورای پول و اعتبار با اشاره به سابقه تاریخی نظام 
آماری بانک مرکزی گفت: سابقه تولید آمارهای اقتصادی در 

بانک مرکزی به تاسیس بانک ملی در سال 1307 باز می گردد 
که بعد از تاسیس بانک مرکزی، در سال 1339 فعالیت های 
آماری از بانک ملی به این نهاد جدید منتقل شد.سیف ادامه 
داد: به همین ترتیب نظام آماری در طول سالیان گذشته به 
تدریج تغییراتی را تجربه کرده، اما همچنان چارچوب کلی 
این نظام بدون تغییر باقی مانده است.وی ادامه داد: چارچوب 
نظام آماری در بانک مرکزی شامل جمع آوری داده های خام 
از منابع داخلی و خارجی، پردازش داده های خام بر اساس 
استانداردها و دستورالعمل های بین المللی و سپس انتشار 
مستمر و به هنگام این آمارها است.سیف با اشاره به تلاش بی 
وقفه آمارگیران بانک مرکزی خاطرنشان کرد: بانک مرکزی 
برای انجام این وظایف مهم، بر 400 آمارگیر خود در 79 شهر 
کشور متکی است که داده های خام مورد نیاز را بدون وقفه و با 

دقت جمع آوری می کنند.
وی گفت: با همت و پشتکار آمارگیران، اکنون بانک مرکزی 
به عنوان یک مرجع مهم تخصصی تولید آمارهای اقتصادی 
در کشور شناخته می شود که پیشینه ای طولانی در زمینه 
جمع آوری، پردازش، تولید و انتشار آمارهای اقتصادی دارد 
و به عنوان یکی از مراجع مهم آمارهای اقتصادی در کشور 
شناخته می شود.سیف افزود: بانک مرکزی به عنوان یک نهاد 
سیاست گذار، خود یکی از استفاده کنندگان اصلی تولیدات 
آماری به شمار می آید و این بانک از اطلاعات تولیدی در فرایند 
تنظیم و اجرای سیاست های پولی و اعتباری و ارزی استفاده 
می کند و ضمن بهره برداری از آنها برای تهیه گزارش های 
تحلیلی و تنظیم سیاست های پولی، اعتباری و ارزی، به طور 
مستمر و در یک تواتر منظم منتشر می شوند تا دیگر نهادهای 

سیاست گذار، محققان و عموم افراد جامعه نیز از آنها بهره 
جویند.

**انتظارات از حوزه آمار
رئیس کل بانک مرکزی انتشار عمومی تقویم آماری بانک 
مرکزی در ابتدای سال 1396 را مهمترین اقدام بانک مرکزی 
در عرصه آمار برشمرد و گفت: در طول سال های گذشته 
گام های مهمی برای ارتقاء و تقویت جایگاه بانک مرکزی در 
عرصه آمار برداشته شده است.وی افزود: با انتشار عمومی تقویم 
آماری بانک مرکزی در ابتدای امسال، این بانک خود را متعهد 
ساخته تا مطابق با زمان بندی پیش بینی شده در تقویم آماری، 
محصولات خود را در اختیار عموم قرار دهد. مسلماً انجام این 
تعهد بدون همکاری شما عزیزان امکان پذیر نخواهد بود.در 
همین زمینه، سیف از آمارگیران بانک مرکزی خواست که 
همانند سال های گذشته، آمارهای اقتصادی را با دقت و سرعت 
تهیه و در اختیار افکار عمومی قرار دهند.وی افزود: برای 
تحقق این مهم، ضروری است تا اصول حاکم بر نظام آماری 
از جمله حرفه ای گرایی در تولید آمار، استفاده از روش های 
اجرایی نوین به منظور ارتقای کیفی و سرعت پردازش آمارها، 
بی طرفی و مصونیت از دخالت های سیاسی، کاربردی بودن 
اطلاعات آماری، فراهم سازی دسترسی یکسان و برابر به آمار 
و اطلاعات، ارزیابی رضایت کاربران نسبت به اطلاعات آماری، 
عکس العمل مناسب نسبت استفاده نادرست از اطلاعات آماری 
و اصول مربوط به محرمانگی اطلاعات آماری، رعایت شود.

رئیس شورای پول و اعتبار با اشاره به پیشتازی بانک مرکزی 
در زمینه بهبود کیفی آمار و اطلاعات گفت: بانک مرکزی سال 
پایه حساب های ملی را به منظور انطباق داده های آماری با 

به 1390  از 1383  کشور،  اقتصاد  در  ساختاری  تحولات 
تغییر داده و همچنین اقدامات لازم در زمینه تغییر سال پایه 

شاخص های قیمت به سال 1395 در دست انجام است.
وی با بیان اینکه با تحولات اقتصادی در زمینه های مختلف 
نیازهای آماری کشور نیز توسعه می یابند، افزود: با ابلاغ بند 
»پ« ماده 10 قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور 
مبنی بر تکلیف بانک مرکزی به تولید و انتشار آمارهای 
تخصصی، زمینه قانونی مناسبی برای فعالیت بانک مرکزی در 
این زمینه فراهم شده است.سیف ادامه داد: با توجه به اینکه 
پیشرفت و اعتلای نظام آماری، فرایندی مستمر و بی پایان 
است، برای اجرای موفق مسئولیتی که به عهده این بانک 
گذاشته شده، باید چارچوب های مورد نیاز به صورت مستمر 
بازبینی و به  هنگام سازی شوند. در این صورت، جایگاه بانک 

مرکزی در حوزه آمارهای اقتصادی حفظ و تقویت می شود.
** اهمیت ارتقای کیفی سرمایه انسانی در بخش آمار

رئیس کل بانک مرکزی بر لزوم توجه به استانداردهای 
بین المللی در تهیه و انتشار آمار تاکید کرد و گفت: با توجه 
به اینکه بانک مرکزی نماینده دولت در صندوق بین المللی 
پول معرفی شده است، آمارهای منتشره در بانک مرکزی نیز 
به صورت متناوب برای انطباق با استانداردهای بین المللی 
از سوی این نهاد مورد ارزیابی قرار می گیرد که البته رویه 
بوده است.وی  نهاد  این  تایید  بانک مرکزی همواره مورد 
افزود: با توجه به کسب اعتبار لازم، آمارهای اقتصادی بانک 
مرکزی همواره مورد وثوق عموم جامعه و جامعه علمی و 
دانشگاهی داخل و خارج کشور قرار داشته و در حال حاضر 
صیانت از اعتبار این آمارها که حاصل تلاش صدها و هزاران 
تن از همکارانمان از سال 1339 و یا بهتر بگوییم از سال 
1315 تاکنون است، بر عهده ماست.رئیس کل بانک مرکزی 
با تاکید بر ارتقای دانش تخصصی آمارگیران بانک مرکزی 
گفت: بخش آمار بانک مرکزی را باید به مثابه دیده بان بانک 
مرکزی تلقی کرد که به رصد وضعیت اقتصادی جاری کشور 
ارتقای دانش تخصصی همکاران  اساس  این  می پردازد.بر 
محترم در حوزه آمار به مانند سایر حوزه های دیگر بانک 
مرکزی، به مثابه سرمایه گذاری تلقی می شود که به طور 
مطمئن در ارتقای کیفی نظام آماری تاثیر قابل توجهی 
خواهد داشت. ضروری است آموزش همکاران هدفمند بوده 
و در راستای ارتقای اثربخشی فعالیت های سازمانی آنها باشد.

وی تصریح کرد: بانک مرکزی هیچ گاه از نقش با اهمیت 
نیروی انسانی در انجام فعالیت هایش غافل نبوده است.

به گفته سیف، اهتمام این بانک برای سرمایه گذاری در 
نیروی انسانی باعث شده هر ساله همایش هم اندیشی آماری 
با هدف آموزش مستمر و روزآمد کردن اطلاعات همکاران 
و توانمندسازی آنها برگزار شود. امسال نیز این همایش در 
راستای اهداف کلی بانک مرکزی برگزار می شود.وی با قدردانی 
از تلاش بی وقفه آمارگیران بانک مرکزی برای ارتقای جایگاه 
چنین  برگزاری  کرد:  امیدواری  ابراز  مرکزی،  بانک  آماری 
همایش هایی علاوه بر ارتقای دانش تخصصی، زمینه ساز انتقال 
تجربیات و همگرایی بیشتر است که به طور قطع انعکاس آن 
در طراحی و تنظیم سیاست های اقتصادی بسیار پراهمیت 

خواهد بود.

رئیس کل بانک مرکزی:

رقابت های سیاسی نتوانست درصحت آمارهای بانک مرکزی
 تردید ایجاد کند 
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عبداللهی: 

محرومیت تماشاگران پرسپولیس برای همه 
درس عبرت شد

سرپرست تیم فوتبال استقلال گفت که محرومیت تماشاگران پرسپولیس در بازی  
مقابل لخویا قطر درس عبرتی برای هواداران ایرانی شد.

نصرالله عبداللهی درباره وضعیت استقلال در آستانه دیدار روز دوشنبه با العین 
امارات اظهار داشت: تیم در این مدت خوب تمرین کرده است. چند بازیکن مصدوم 
داشتیم که به غیر از امید ابراهیمی، همه به تمرینات بازگشته اند. اینکه از آنها استفاده 
شود، تصمیم کادر فنی خواهد بود.  ابراهیمی بازیکن خوب استقلال است، اما دو 
سه بازیکن جوان داریم که می توانند جای او را پُر کنند. وی با اشاره به محرومیت 
پرسپولیس مقابل لخویای قطر تصریح کرد: محرومیت پرسپولیس درس عبرتی برای 
همه تماشاگران ایرانی شد. پرسپولیس می توانست در دیدار خانگی خود از پوئن 
هوادارانش استفاده کند، اما به همین راحتی این پوئن را از دست داد. اگر پرسپولیس 
از حضور هوادارانش محروم نمی شد، می توانست کار لخویا را در تهران تمام کند، در 
صورتی که پرتاب ترقه و لیزر همه چیز را از بین برد. از هواداران استقلال خواهش 
می کنم این کار را نکنند و اجازه چنین کاری را ندهند.  سرپرست تیم استقلال در 
خصوص اینکه هواداران نگران وضعیت نقل و انتقالات تیم شان هستند، گفت: اصلًا 
نگران نباشند، کادر فنی چند بازیکن را در نظر دارد، اما فکر و ذکر ما به بازی های 
لیگ قهرمانان آسیاست. پس از این دو بازی، در ابتدا به فکر تمدید قرارداد بازیکنان 
خود خواهیم بود و سپس دنبال جذب چند بازیکن. هواداران بدانند همه چیز تحت 
کنترل ما قرار دارد. عبداللهی در رابطه با اینکه ممکن است استقلال و پرسپولیس در 
مراحل بعدی لیگ قهرمانان با یکدیگر برخورد کنند، خاطرنشان کرد: اگر این اتفاق 
بیفتد، خیلی خوب نیست، چون در این شرایط یک تیم ایرانی باید حذف شود. وی در 
واکنش به اینکه ظاهراً برخی از دلال ها پای بازیکنان جوان کمین نشسته و آنها را برای 
عدم تمدید قرارداد با استقلال و افزایش قراردادشان تحریک می کنند، گفت: الآن همه 
چیز تغییر کرده و بازیکن جوانی که از رده امید به بزرگسال می آید، با خودش دلال 

دارد. خود بازیکن هم باید حواسش به این مسائل و عاقبت اندیش باشد.

فلاح: 

نوراللهی به دنبال تسویه حساب با تراکتورسازی 
و بازگشت به پرسپولیس است

سرپرست باشگاه فجرسپاسی شیراز گفت: با احمد نوراللهی مذاکره کرده ایم، اما او 
به دنبال تسویه حساب با باشگاه تراکتورسازی و بازگشت به تیم پرسپولیس است.

فلاح در مورد مذاکرات باشگاه فجرسپاسی برای جذب احمد نوراللهی و امید عالیشاه 
گفت: من با نوراللهی و مدیربرنامه  اش صحبت کرده ام. نوراللهی گفت چون کسری 
خدمت دارد، می خواهد تسویه حسابش را از تراکتورسازی بگیرد و به پرسپولیس 
برگردد. به طور کلی نه شخص من، بلکه هرکس دیگری افتخار می کند بازیکنانی مانند 
نوراللهی و عالیشاه را در اختیار داشته باشد، اما همان طور که گفتم نوراللهی پیگیری 
مسائل مربوط به کسری خدمتش است. وی در خاتمه تصریح کرد: اگر مشکل کسری 
خدمت نوراللهی برطرف نشد و موانع قانونی هم وجود نداشت، می توانیم او را جذب 
کنیم تا فصل آینده کنارمان باشد. ما دوست داریم ابتدا مشکل نوراللهی برطرف شود 
و به پرسپولیس برگردد، اما اگر نشد در مرحله دوم بتواند در اختیار تیم پرطرفدار 

تراکتورسازی قرار بگیرد، بازهم اگر این نشد ما با آغوش بازی او را می پذیریم!

ورزشی

 کسری یا اضافه خدمت؟ پیگیری برای خروج از بلاتکلیفی

نوراللهی، گزینه اول پرسپولیس برای خط میانی

       سرخ پوشان که پیش از آغاز فصل نقل و انتقالات کار خود را برای جذب بازیکن آغاز 
کردند، هافبک سابق خود را به عنوان گزینه اول خط میانی در نظر دارند، بازیکنی که اگر 
موفق به تثبیت کسری خدمت خود شود می تواند برای پرسپولیسی ها به میدان برود.        

جوان  هافبک  که  بود  دیداری  آخرین  شانزدهم،  لیگ  رفت  دور  یانی  ا پ زی  ا ب
پرسپولیسی ها برای این تیم به میدان رفت، احمد نوراللهی که برای تیم های ملی پایه به 
میدان رفته و از فولاد یزد به پرسپولیس رسید پس از دو فصل و نیم حضور در این تیم 

برای گذراندن خدمت سربازی راهی تبریز و تیم تراکتورسازی شد. 
نوراللهی در ابتدا با تفکر استفاده از کسری خدمت، رضایت به جدایی از پرسپولیس و 
پوشیدن پیراهن تراکتوری ها داد تا به خیال خود پس از پایان بازی های لیگ شانزدهم، 
باقی مانده شش ماهه از خدمت سربازی خود را به اتمام برساند و بتواند از ابتدای لیگ 
هفدهم بازهم با پیراهن پرسپولیس در میادین حاضر شود، اما پس از مدتی کوتاه شرایط 
کاملا تغییر کرد، نوراللهی هم به دلیل محرومیت تراکتوری ها، شانس بازی کردن را از 
دست داد و هم مشخص شد وی دارای اضافه خدمت است و با این حساب نمی تواند از 

ابتدای لیگ هفدهم برای سرخ پوشان به میدان برود. 
محرومیت تراکتوری ها باعث بلاتکلیف شدن بازیکنانی بود که در نیم فصل به این 
تیم پیوستند اما نوراللهی که هنوز با پرسپولیسی ها قرارداد دارد تصمیم گرفت تا اسناد 
و مدارک خود را به مسئولان نظام وظیفه ارائه کند و مصر به ادامه پیگیری های خود 
باشد تا شاید بتواند پرونده کسری خدمت خود را به جریان بیندازد و همانند تصمیم 
اولیه، از آغاز لیگ هفدهم با پرسپولیس به میدان برود، او امید زیادی دارد تا این اتفاق 
بیفتد و به همین دلیل تمام تلاش خود را برای اثبات عدله خود و از میان برداشتن اضافه 

خدمت به کار بسته است. 
در سوی دیگر، این امیدواری را پرسپولیسی ها نیز دارند، آنها نیز به دنبال این هستند 
تا هرطور شده بازیکن میانی خود را به تیم بازگردانند و بدین ترتیب با خیال راحت تری 
آماده بستن تیم برای لیگ هفدهم شوند، نوراللهی که از دوره دوم سرمربیگری علی دایی 
به پرسپولیس پیوست از همان ابتدا نشان داد برای این تیم بازیکن مهمی است و خیلی 

زود نیز توانست نظرها را به خود معطوف کند. 
او در دوره هدایت پرسپولیس توسط برانکو، یکی از بازیکنان کارآمد سرخ پوشان 
محسوب می شد، هر چند در تمام بازی ها در ترکیب اصلی به میدان نمی رفت اما 
حضور وی در مجموعه باعث شده بود تا دو پست هافبک دفاعی و یا هافبک چپ 
پرسپولیس )در سیستم 2-4-4 لوزی( جایگزین مناسبی داشته باشد و در مواقع لزوم 

به کار گرفته شود. 
اطمینان سرخ پوشان از حضور نوراللهی باعث می شود تا پرسپولیسی ها که در حال 
حاضر کمال کامیابی نیا و محسن ربیع خواه را در پست هافبک دفاعی دارند، خیال 
خود را از این پست راحت بدانند و به جای انتخاب بازیکن جدید توان خود را روی 
تمدید قرارداد با کامیابی نیا و البته جذب بازیکن در پست های دیگر بگذارند. هرچند 
در حال حاضر هیچ خبری در رابطه با تعیین تکلیف نوراللهی در دست نیست اما سرخ 
پوشان همچنان منتظرند تا در صورت روشن شدن اوضاع بازیکن سابق خود را به خانه 

بازگردانند، بازیکنی که می تواند کمک شایانی برای این تیم در فصل آینده باشد.

ذوب آهن یا اروپا؛

 مقصد بعدی رضاییان کجاست؟
مدافع خبرساز پرسپولیس هنوز مقصد جدیدش را انتخاب نکرده، شاید او نتوانددر یک 

تیم بزرگ فوتبالش را ادامه دهد.
رامین رضاییان فصل خوبی را پشت سر نگذاشت؛ او در اوایل فصل که از ترکیه به 
ایران برگشت و با حاشیه های فراوان بار دیگر پیراهن پرسپولیس را برتن کرد، مدت 
زیادی نیمکت نشین بود و مورد اعتماد برانکو ایوانکوویچ قرار نگرفت.در ادامه و زمانی که 
توانست خودش را به برانکو تحمیل کند، به خاطر یک مساله انضباطی از پرسپولیس کنار 
گذاشته شد و دیگر راهی برای بازگشت پیدا نکرد. برانکو به حدی از رامین ناراحت بود 
که نه تنها راضی به برگشتنش نشد که حتی اجازه نداد او در جشن قهرمانی سرخپوشان 

شرکت کند.
در چنین شرایطی مشخص نیست رضاییان برای لیگ هفدهم کدام تیم را انتخاب می 
کند. از بین تیم های بزرگ فعال در نقل و انتقلات او راهی برای بازگشت به پرسپولیس 
ندارد و حضورش در استقلال یا سپاهان هم به طور کامل منتفی است. از سوی دیگر 
تراکتورسازی نیز به دلیل محرومیت فیفا نمی تواند بازیکن جدیدی به خدمت بگیرد. 
شاید ذوب آهن تنها گزینه موجود برای بازیکنی باشد که محبوب کارلوس کی روش 
است و آینده ای نامشخص انتظارش را می کشد. رضاییان البته می تواند در تیم های 
دیگر ایرانی هم به فوتبالش ادامه دهد اما با توجه به شرایط خود در تیم ملی بعید است 

بخواهد در تیم های میانه جدولی به کارش ادامه دهد.
از این رو به نظر می رسد ذوب آهن تنها گزینه پیش روی رامین باشد. شاید در صورتی 
که او نتواند در تیم سبزپوش اصفهانی هم به کارش ادامه دهد، راهی برای حضور در اروپا 
پیدا کند و لژیونر جدید فوتبال ایران لقب بگیرد. رضاییان با توجه به حضورش در ترکیب 
تیم ملی و سابقه قبلی که دارد، از شانس خوبی برای ترانسفر به اروپا برخوردار است اما تا 

زمانی که چیزی قطعی نشود، نمی شود درباره او به اظهارنظر پرداخت.

دیگر مهاجم پرسپولیس هم خواهان جدایی شد
مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس به دنبال جدایی از این تیم است.

بازیکنان پرسپولیس این روزها از پیشنهادات خارجی خود صحبت می کنند و مربیان 
و مسئولان باشگاه خود را نیز در جریان این پیشنهادات قرار داده اند.

علیرضا بیرانوند، مهدی طارمی، سروش رفیعی، کمال کامیابی نیا، وحید امیری از 
جمله این نفرات بودند که اخیراً علی علیپور هم به جمع آنها اضافه شده است. مهاجم 
جوان پرسپولیس که با آمدن گادوین منشا موقعیت خود را در پرسپولیس در خطر 
می بیند برخلاف فصل پیش که تمایل زیادی برای رفتن به لیگ روسیه نداشت این بار 
با حضور در باشگاه پرسپولیس خواستار پیوستن به یک تیم قطری شده است. جالب 
اینکه مسئولان باشگاه پرسپولیس به علیپور گفته اند هر تیمی خواهان به خدمت گرفتن 
اوست باید مبلغ یک میلیون دلار پول رضایت نامه بدهد. فصل پیش هم مسئولان باشگاه 
پرسپولیس چنین درخواستی از  تیم روسی خواهان علیپور داشتند که باعث شد آن 

تیم کلًا قید این مهاجم جوان را بزند، اتفاقی که به نظر می آید این بار هم تکرار شود.
مسئله دیگری که علیپور را آزار می دهد رقم پایین قرارداد اوست. او سه فصل 
دیگر با پرسپولیس قرارداد دارد و مبلغ آن هم 300 میلیون تومان است در حالی که 
اکثر همبازیانش چند برابر این پول را از پرسپولیس می گیرند. مهدی طارمی دیگر 
مهاجم پرسپولیس شرایطی متفاوت با این تیم دارد و باشگاه گلاسگو رنجرز اسکاتلند 
رسماً خواهان این بازیکن شده است. قرارداد طارمی نیز طوری تنظیم شده است که 

پرسپولیسی ها نمی توانند مانع ترانسفر شدن او شوند.

مذاکرات اولیه تراکتورسازی با حاتمی

 تبریزی ها امیدوار به نگه داشتن اخباری و آقایی
باشگاه تراکتورسازی مذاکرات اولیه خود را برای تمدید قرارداد فرزاد حاتمی برای یک 

فصل دیگر آغاز کرد.
تراکتورسازی که از هفته گذشته کار تمدید قرارداد بازیکنان کنونی اش را آغاز کرده، 
صحبت های اولیه را با فرزاد حاتمی انجام داده و قصد دارد به زودی قرارداد این بازیکن را 

تمدید کند. گفته می شود دو طرف در این بین به  توافقات اولیه رسیده اند.
آنها همچنین مذاکرات شان را برای نگه داشتن سعید آقایی آغاز کرده اند و با وجود 
مخالفت مسئولان باشگاه سایپا، به نگه داشتن محمدرضا اخباری نیز امیدوارند. محمد 

نوری و محمد نادری هم که قطعاً سال آینده در تیم تراکتورسازی خواهند بود.
محمد ایران پوریان، مهدی کیانی، شهرام گودرزی و محمد ابراهیمی نیز با تراکتورسازی 

قرارداد دارند و ماندندشان در این تیم قطعی است.
انتشار تصویر چک مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی توسط خالد شفیعی نیز باعث 
ناراحتی مسئولان این باشگاه شده، اما تراکتورسازان با توجه به محرومیت شان در 
فصل نقل وانتقالات،  قصد دارند هر طور شده همه بازیکنان شان را نگه دارند. خالد 
شفیعی نیز یکی از این بازیکنان است که مذاکرات برای تمدید قرارداد او به زودی 

آغاز خواهد شد.

 ـکره جنوبی  جام جهانی فوتبال زیر 20 سال ـ

»جی جو« خاستگاه جوانانی از جنس امید 

نگاهی به عملکرد حریفان استقلال، پرسپولیس و استقلال خوزستان؛

 خوب، خیلی خوب و عالی

بی وفاترین نیمکت لیگ برتر؛

 هر چهار ماه، یک سرمربی

تیم جوانان ایران کار خود را در جام جهانی زیر 20 سال 
کره جنوبی از فردا آغاز خواهد کرد، تیمی که سراسر امید 

و آرزوست.
حضور در جام جهانی برای تیم فوتبال جوانان ایران که 
کم کم در حال تبدیل شدن به یک رؤیا بود، پس از 16 
سال رقم خورد. تیم جوانانی که در رقابت های قهرمانی آسیا 
موفق شد به جمع چهار تیم برتر راه پیدا کند تا پس از دو 
دهه جواز حضور در جام جهانی را کسب کند. حالا این تیم 
راهی کره جنوبی شده است تا بازی های خود را در این جام 
پشت سر بگذارد. البته فوتبال ایران همراه با جام جهانی، 
انگار که با انتخابات و کشور کره جنوبی گره خورده است. 
فوتبالی که در دو دوره قبلی انتخابات ریاست جمهوری 
ایران، تیم بزرگسالانش در کره جنوبی برای رفتن به جام 
جهانی تلاش می کرد و این بار تیم جوانانش همزمان با 

ایام انتخابات در کره جنوبی جام جهانی را تجربه می کند.
تیم جوانان ایران در اولین دیدار خود از ساعت 12:30 
فردا )یکشنبه( در ورزشگاه جام جهانی »جی جو« به مصاف 
کاستاریکا خواهد رفت. ورزشگاهی که می تواند خواستگاه 
شاگردان جوان امیرحسین پیروانی باشد. خواستگاهی 
برای رسیدن به قله هایی مرتفع تر از قله ای که اکنون به آن 
رسیدند. مطمئناً رسیدن به جام جهانی اتفاق خوبی برای 
تیم جوانان بوده که پس از 16 سال رقم خورده است، اما 
بدون شک رسیدن به مراحل حذفی، می تواند گام بلندتری 
به سوی موفقیت و رفتن به قله هایی مرتفع باشد. جوانانی 
که حالا به امید زنده اند و با ستاره ای به نام امید نورافکن و 
نفرات شاخصی چون رضا جعفری، محمد سلطانی مهر، رضا 
شکاری، مهران درخشان مهر، امیر روستایی، نیما میرزازاد، 
شهسواری پور،  علی  محمدیان،  مهدی  عادلی،  ب  ا ه ش
عارف غلامی، نیما طاهری، نیما مختاری، علی شجاعی، 

محمدمهدی مهدی خانی، ابوالفضل رزاق پور، سینا خادم پور، 
حسین ساکی، محمد آقاجانپور، مهدی قائدی و عارف 

آقاسی می خواهند چشم ها را خیره کنند.
تیم جوانان در اولین گام خود در حالی باید به مصاف 
کاستاریکا برود که این تیم از آمریکای شمالی، می تواند 
حریف نگران کننده ای برای جوانان ایران باشد. از این جهت 
که اولین بازی در تورنمنت ها همیشه شرایط حساسی دارد 
و مسلماً بازی در جام جهانی هم آسان نیست. با این حال 
در صورتی که نتیجه ای مناسب در این بازی کسب شود، 
تیم ایران می تواند به صعود امیدوارم باشد، چرا که دومین 
بازی اش را هم باید در ورزشگاه جی جو مقابل زامبیا انجام 
دهد و در بازی نهایی به مصاف پرتغال خواهد رفت. جوانان 

ایران می توانند فردا یک نقطه درخشان در تاریخ ایران 
بسازند تا از این نقطه صعودی بزرگ را رقم بزنند.

برنامه بازی های تیم جوانان در مرحله گروهی به شرح 
زیر است:

یکشنبه - 31 اردیبهشت 96
ایران - کاستاریکا، ورزشگاه جام جهانی جی جو، ساعت 

12:30
چهارشنبه - 3 خرداد 96

ران - زامبیا، ورزشگاه جام جهانی جی جو، ساعت  ای
12:30

شنبه - 6 خرداد 96
ایران - پرتغال، ورزشگاه اینچئون، ساعت 

مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا از این هفته آغاز می شود.
استقلال تهران، استقلال خوزستان و پرسپولیس سه تیم ایرانی اند که خود را به این مرحله 
رساندند. هر سه تیم بازی های بسیار سختی دارند. استقلال و پرسپولیس در بازی برگشت 
خود میزبان اند. استقلال خوزستان هم در زمین بی طرف به میدان می رود. پرسپولیس یک 

مشکل دیگر هم دارد و آن هم محرومیت حضور تماشاگرانش است.
نگاهی به عملکرد حریفان تیم های ایرانی در این فصل نشان می دهد که ایرانی ها واقعا 

دیدارهای سختی دارند؛
العین امارات

حریف استقلال تهران در این فصل در لیگ امارات چهارم شد و پس از الجزیره، الوصل و 
الاهلی قرار گرفت. با این حال استقلال، نایب قهرمان ایران نباید فریب جایگاه العین در لیگ 
امارات را بخورد. العین همیشه در آسیا تیمی متفاوت بوده است. قهرمان سال 2003 آسیا 
در همین فصل قبل فینالیست لیگ قهرمانان آسیا شد و در فینال به جونبوک هیوندای کره 

جنوبی باخت. العین با اختلاف کمی هم باخت.
در همین فصل لیگ قهرمانان آسیا، العین قدرت خود را نشان داد. در گروه سختی که 
ذوب آهن و الاهلی عربستان را کنار خود می دید با اقتدار اول شد. العین اما در امارات این 
فصل چندان خوب کار نکرد. در لیگ که 12 امتیاز با صدر جدول فاصله داشت. العین در 
جام حذفی امارات هم در یک چهارم نهایی حذف شد در جام اتحادیه به جایی نرسید و 
فصل 2017-2016 را بدون جام به پایان برد. این تیم اگر می خواهد در لیگ قهرمانان 
2018 حاضر باشد باید در آسیا قهرمان شود. العین 12 بار قهرمان لیگ امارات شده است.

لخویا قطر
حریف پرسپولیس تیم قدرتمندی است. لخویا در این فصل در لیگ قطر در یک رقابت 
نزدیک با السد موفق شد قهرمان شود. در دو جام دیگر فوتبال قطر البته السد قهرمان شد.

خویا در آسیا به راحتی در گروهی که استقلال خوزستان حضور داشت اول شد.  ل
پرسپولیس در مرحله گروهی با الریان قهرمان فصل قبل قطر بازی کرد و حالا قهرمان فصل 
جاری لیگ قطر را پیش روی خود می بیند. این بازی در واقع تقابل قهرمانان ایران و قطر 

است. در کارنامه لخویا، پنج قهرمانی در لیگ ستارگان قطر دیده می شود.
الهلال عربستان

 حریف استقلال خوزستان در این فصل در فوتبال عربستان کولاک کرد. الهلال که با 14 
قهرمانی پرافتخارترین تیم عربستان است، این فصل در لیگ عربستان با اقتدار و با 11 امتیاز 
اختلاف نسبت به الاهلی قهرمان شدند. آنها چند روز پیش در فینال جام حذفی هم الاهلی 
را بردند و دوگانه خود را تکمیل کردند. استقلال خوزستان که در لیگ ایران هفتم شده با 

چنین حریف قدرتمندی روبرو است.
الهلال در آسیا با پرسپولیس هم گروه بود و اول شد. با این شرایط در دو بازی پرسپولیس 
و الهلال مشخص شد که الهلال تیمی است که می توان مقابلش برنده شد، استقلال 
خوزستان باید با خودباوری مقابل الهلال قرار بگیرد. در کارنامه الهلال دو قهرمانی در آسیا 
هم دیده می شود. این تیم البته هنوز در لیگ قهرمانان آسیا قهرمان نشده است. این تیم در 

سال 2014 در فینال شکست خورد.

 سیاه جامگان در دو فصل اخیر به شکل معجزه آسایی در 
هفته آخر در لیگ برتر ماندنی شده است.

سیاه جامگان دو سال پیش به لیگ برتر صعود کرد و در 
این دو فصل با چنگ و دندان خود را در لیگ برتر نگه 

داشته است.
لیگ هفدهم، سومین فصل حضور این تیم مشهدی 
در لیگ برتر خواهد بود. به احتمال فراوان اکبر میثاقیان 
سرمربی سیاه جامگان در فصل آینده خواهد بود هرچند که 
قرار است تکلیف سرمربی این تیم در این هفته مشخص 

شود.
سیاه جامگان در سالهای حضورش در لیگ برتر، دارای بی 

ثبات ترین نیمکت بوده است.
این تیم دو سال پیش با هدایت رضا مهاجری به لیگ برتر 
صعود کرد، با این حال لیگ را با رسول خطیبی شروع کرد.

رسول خطیبی خیلی زود سیاه جامگان را رها کرد و جای 
خود را به سعید رمضانی داد. رمضانی هم خیلی روی نیمکت 
این تیم دوام نیاورد و فرهاد کاظمی، سومین سرمربی 

سیاه جامگان در لیگ پانزدهم شد.
استفاده از سه سرمربی در یک فصل گویا یکی از اصول 

سیاه جامگان است.
این تیم که در هفته آخر لیگ پانزدهم با برد مقابل ملوان 
در لیگ برتر باقی ماند، لیگ شانزدهم را با فرهاد کاظمی 
شروع کرد. کاظمی در میانه راه رفت و جایش را به خداداد 

عزیزی داد.
نتایج ضعیف عزیزی برای او گزینه ای به غیر از جدایی 
باقی نگذاشت. اکبر میثاقیان سومین سرمربی سیاه جامگان 

در لیگ شانزدهم بود.
تاریخ ظاهرا در حال تکرار شدن است. سومین سرمربی 

فصل قبل سیاه جامگان در این تیم می ماند و این تیم لیگ 
هفدهم را با او شروع می کند.

آمار فوق نشان می دهد که سیاه جامگان در دو سال اخیر 
شش سرمربی مختلف داشته است و عمر مربی گری در این 

تیم چهار ماه است.

با برگزاری دیدار فینال جام حذفی، فصل 95-96 برای 13 
تیم به پایان رسیده و سه تیم دیگر نیز پس از دو بازی  آسیایی 
خود به جمع 13 تیم دیگر می پیوندند تا پرونده فصل 96-95 

کاملا بسته شود.
با پایان لیگ برتر و برگزاری فینال جام حذفی تیم ها وارد 
فضای نقل وانتقالات می شوند و هم اکنون نیز بازار شایعات به 

شدت داغ است.
کدام بازیکنان لیگ برتر آزاد هستند و اجازه جابه جایی به 
صورت آزاد خواهند داشت؟ با بررسی اطلاعات تمام تیم های 
لیگ برتری، لیستی از تمام بازیکنان آزاد تهیه شده که در ذیل 

با تفکیک سهمیه سنی به آن اشاره شده است.
پرسپولیس

کمال کامیابی نیا و سروش رفیعی )بزرگسال(. سیدجلال 
حسینی)تمدید کرد(

استقلال
امید ابراهیمی، یعقوب کریمی، کاوه رضایی، جابر انصاری، وریا 
غفوری، بهنام برزایی، لئوناردو پادوانی، رابسون جانواریو و علیرضا 
سیار )بزرگسال(، ارشیا بابازاده و مجید حسینی )زیر 23 سال( ، 

امید نورافکن )زیر 21 سال(
تراکتورسازی

هاشم بیگ زاده، خالد شفیعی، مهدی شریفی، محسن بنگر، 
ادر لوسیانو، کرار جاسم)راهی صنعت نفت شد( و فرزاد حاتمی 

)بزرگسال(، سعید آقایی )زیر 23 سال(
ذوب آهن

قاسم حدادی فر، احسان پهلوان، مرتضی تبریزی، علی حمام، 
بنگستون، مهدی  رداد قنبری، حجت حق وردي، جری  ه م

رجب زاده، پیمان سلمانی و شکیب سروری )بزرگسال(
سپاهان

فرید  نویدکیا،  رسول  پاپی،  حسین  کولیبالی،  سی  و م  
کریمی)راهی صنعت نفت شد(، مسعود حسن زاده، جلال الدین 
علی محمدی و احسان حاج صفی )بزرگسال(، فرید نجات )زیر 

21 سال(
پیکان

رحمان احمدی، مهدی شیری، امیرحسین صادقی، سیاوش 
یزدانی، محمدصادق بارانی، مهران موسوی، آرمان قاسمی، لئون 
هاراپتیان، ابوالفضل ابراهیمی، فیصل شایسته، علی حمودی، 
جرمی مانزورو، مرتضی آقاخان، امیرحسین امیری و سیامک 

نعمتی )بزرگسال(، فراز امامعلی و پیام نیازمند )زیر 23 سال(
استقلال خوزستان

بیت سعید، آرش  پیمان شیرزادی، حسن  مد طیبی،  ح م  
افشین، فرشاد سالاروند، آلویس نانگ، مهدی مومنی، فرزاد 

جعفری و باقر هاشمي )بزرگسال(، علی دغاغله )زیر 23 سال(
گسترش فولاد

محمدرضا خرسندنیا، مرتضی اسدی، محسن حسینی، محمد 
نصرتی، لوسیانو پریرا، بابک حاتمی، رضا خالقی فر، محمد   
اوسانی، مصطفی اکرامی، بهرام احمدی، مسعود حق جو، امین 

تقی زاده و امین محمودزاده )بزرگسال(
نفت تهران

تیموریان،  آندرانیک  عزت کرامت،  علیرضا  آل نعمه،  د  م ح ا
آرش رضاوند، اکبر صادقی، محمد قاضی، میلاد فراهانی، وحید 
حمدی نژاد، ایگور پراهیچ، سجاد شهباززاده، ایمان مبعلی، میلاد 
شیخ فخرالدینی، امیر ارسلان مطهري و محمد دانشگر )بزرگسال(

فولاد
محمد  والی،  ایوب  انصاری،  ساسان  طهماسبی،  هرداد  م  

اهل شاخه، عبدالله کرمی، بختیار رحمانی، حمید بوحمدان، 
میثم دورقي، اسماعیل شریفات، ارنست ان فور، ماتیاس چاگو، 

بهرام رشیدفرخی و وحید طالب لو )بزرگسال(
پدیده

احمدی،  کریم  مرادمند،  روشنگر، محمدحسین  جتبی  م  
محمدرضا ناصحی، محسن یوسفی، ابوالحسن جعفری، معین 
عباسیان، مهرداد کفشگری، حسین زامهران، شهاب گردان، 
مرتضی منصوری، اکبر ایمانی و محمد علی احمدی )بزرگسال(

صنعت نفت
 رشید البی، مجتبی ممشلی، علی عبداله زاده، کیم گوی 
هیان، محمدرضا پورمحمد، حکیم نصاری، رضا نوروزی، امیر 
ذلیکانی، برونو اولیویرا دماتوس، حسین بغلانی، عزیز معبودی، 
محمد شادکام، محمدزبیر نیک نفس، عقیل اعتمادی، علیرضا 
نورمحمدی، بهادر عبدی، ناصر سالاری، علی صلاح هاشم، 
محمود داری زاده، سینا عارف نیا، میلاد جهانی و مصطفی   
احمدی )بزرگسال( میلاد داغری، حسین جعفری و میلاد 
شعبان لو )زیر 23 سال(، حسین ساکی و میثم داوودپور )زیر 

21 سال(
سایپا

عزت الله پورقاز، جونیور لوپز، سیامک کورشی، علی زینالی، 
غلامرضا رضایی، حامد شیری، سجاد مشکل پور، امید خالدی، 
ایوب کلانتری، بوگدان میلیچ، حامد لک و محمد رضا خلعتبری 

)بزرگسال(، احمد گوهری )زیر 23 سال(
سیاه جامگان

 محمدرضا خان زاده، میثم حسینی، غلامحسین بادامکی، 
ترائوره، روح الله  افراسیابی، موسی  مصطفی احمدی، سالار   
سیف اللهی، وحید عسگری، عباس مرداسی، مسعود همامی، 
سعید دقیقی، محسن آذرباد، گوران یرکوویچ، عباس عسکری، 
میلاد میداوودی، علی جلیلی )بزرگسال(، امیرمحمد پاکزاد )زیر 

23 سال(
صبای قم

امید  تنهایی،  منصور  امرایی،  کیوان  دهنوی،  ابوالقاسم   
 نظامی پور، میرهانی هاشمی، محمدباقر صادقی، حمیدرضا 
دیوسالار، میثم مجیدی، حنیف عمران زاده، محسن فروزان، 
احمد حسن زاده، مهرداد بایرامی، داود بهادری، امید جهانبخش 
و محمدرضا قدرتي پور )بزرگسال(، محسن کرمی و مسعود 

کیامرثی )زیر 23 سال(
ماشین سازی

مهدی اسلامی، سعید مهدی پور، حبیب گردانی، ادسون   
هنریکه، بهمن کامل، کاخابر کاکاشویلی، امین قاسمی نژاد، 
امیرکامدار، پیام صادقیان، مرتضی محفوظی، حامد  احمد 
حاج محمدی، حسین  محمدامین  قائدی فر،  سعید  اکدل،  پ
ابراهیمی، حمیدرضا علی عسگری، فردین عابدینی و عزیز 

ابراهیموف )بزرگسال(، سجاد حسینیان نژاد )زیر 23 سال(
در میان تیم های لیگ برتری، صنعت نفت آبادان با 27 بازیکن 
آزاد بدترین آمار را دارد. طلایی پوشان آبادان برای فصل 96-

97 با هیچ بازیکن بزرگسالی قرارداد ندارند و با 18 جای خالی 
بزرگسال وارد نقل وانتقالات می شود. پیکان و سیاه جامگان 17 
بازیکن، نفت تهران 14، سایپا، گسترش فولاد، پدیده و فولاد 13 
بازیکن، استقلال 12 بازیکن، استقلال خوزستان و ذوب آهن 10 
بازیکن، تراکتورسازی 9 بازیکن، سپاهان 8 بازیکن و پرسپولیس 
تنها دو بازیکن آزاد دارند. ماشین سازی و صبای قم نیز که فصل 
آینده در لیگ یک حضور خواهند یافت نیز به ترتیب 18 و 17 

بازیکن آزاد دارند.

اسامی بازیکنان آزاد تیم های لیگ برتری

لقمه های آماده نقل و انتقالات

آگهی مزایده اموال غیر منقول  نوبت اول
در پرونده کلاسه فوق ملک توقیف شده با مشخصات ذیل الذکر متعلق به آقای 
محمد محمدی نیا فرزند غلام رضا که توسط کارشناسان دادگستری ارزیابی شده 
است در تاریخ 1396/03/13 ساعت 10 الی 11 در دادگاه عمومی بخش کهک به 
آدرس استان قم بخش کهک دادگاه عمومی بخش کهک دفتر اجرای احکام از طریق 

مزایده حضوری به فروش میرسد.
مشخصات ملک: 

1- موقعیت ملک: استان قم بخش کهک روستای فردو محله  یار وای کوچه ولی 
عصر عج الله پلاک 68 

2- مشخصات ثبتی: شماره ملک 203/1132 و 1130/1296 اصلی بخش 5 
قم بشماره ثبت 3233 دفتر 16 صفحه 382 دهستان فردو بخش کهک با عرصه 

631/41 مترمربع بصورت یک باغچه ویلایی شش دانگ 
3- مشخصات عرصه و اعیان ملک: ملک بصورت یک باغچه ویلایی دارای مساحت 
453 مترمربع و دو بر به شارع اصلی و بن بست و محصور شده با دیوارهای بلند 
آجری می باشد . ساختمان ملک بصورت دو طبقه زیرزمین حدود 43 مترمربع و 
همکف حدود 103 مترمربع از نوع مصالح بنایی ساده، قسمتی سقف شیروانی سبک 
و قسمتی سقف تخت بصورت یک واحد کامل دارای سرویس بهداشتی و آشپزخانه 
مجهز و درب و پنجره یک جداره با قدمت ساخت حدود 15 سال می باشد. کف 
محوطه قسمت ورودی حدود 80 متر مربع با پوشش موزاییکی و پوشش دیوارها 
آستر و رویه سیمانی و درب ورودی ملک گاراژی و بقیه بصورت باغچه مشجر با 
درختان ثمرده هستند. ملک دارای انشعابات آب- برق - گاز هر کدام یک عدد و و 
طبق اظهار خوانده پرونده سهم آب کشاورزی به میزان یک ثمن آب قنات می باشد.

4- ارزش کل ملک: با توجه به مراتب فوق و جمیع جهات کارشناسی)کمیت 
-کیفیت- موقعیت- نوع مالکیت -امکانات زیر بنایی- محل و قدمت ساخت بنا و ...( 
ارزش ششدانگ عرصه و اعیان ملک مذکور برابر 231/000/000 تومان ارزیابی شده 
است. لذا افرادی که قصد بازدید از ملک توقیف شده را دارند می توانند پنج روز مانده 
به مزایده با هماهنگی این اجرا از ملک مورد نظر بازدید و در صورت تمایل در جلسه 
مزایده شرکت نمایند. قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به شخصی که بالاترین 
مبلغ را پیشنهاد دهد واگذار می گردد .ضمنا ده درصد از مبلغ پیشنهادی نقدا اخذ و 
مابقی نیز ظرف مدت یکماه دریافت می گردد.این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه 

های محلی درج می گردد.
مدیر دفتر اجرای احکام دادگاه عمومی بخش کهک
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1۵ ماده خوراکی معجزه آسا برای پاکسازی 
بدن از شر سموم

قطعا بدن شما هم مانند هر سیستم دیگری نیاز شدیدی به پاکسازی و رهایی از شر 
سموم دارد. نوع تغذیه ای که شما مصرف می کنید و حتی هوای تنفسی قادرند تا 
آلودگی ها و سمومی را در بدن شما تولید کنند که موجب اختلال و بیماری در بدن 
شما شوند؛ به همین سبب در این مطلب مطالبی را برای پاکسازی بدن در اختیار 

شما قرار خواهیم داد.
 زمانی که  سموم و آلاینده ها وارد بدن شما می شوند کبد و کلیه  اقدام به جذب 
آن ها از طریق خون می کنند و در مرحله بعد به کمک مکانیسم های مختلف این 
سموم را به خارج از بدن هدایت می کنند که به این روند، پاکسازی خون یا سم 

زدایی گفته می شود.
انتخاب مواد غذایی نامناسب، مشکلات گوارشی و استرس می تواند میزان سم را 
در بدن افزایش دهد. در ادامه مواد غذایی را برای  سموم زدایی  ناشی از آلودگی 
های صنعتی، هوا و مسمویت با فلزات سنگین مانند سرب، جیوه، و… به شما معرفی  

می کنیم.
 مرکبات:

ویتامین ث به تبدیل سموم به مواد قابل هضم کمک می کند.
فلفل دلمه ای :

فلافل دلمه ای قرمز 3 برابر پرتقال ویتامین ث دارد .
 شلغم :

 محتوای آنتی اکسیدان و سولفور موجود در شلغم به آنزیم های سمزدایی کننده 
کمک می کند.
شاهی آبی :

رادیکال های آزاد را از سلول گرفته و یک دیوروتیک طبیعی نیز هست.
تخمه آفتاب گردون:

ویتامین ای و سلنیوم به سم زدایی و کاهش کلسترول کمک می کند.
گردو:

گردو با تزریق اسیدهای چرب  امگا3 به سم زدایی بدن کمک می کند.
ماش :

این دانه ها باقیمانده ی سموم را از دیوارهای روده ها جذب می کنند.
انواع عدس:

فیبر موجود در عدس موجب کاهش کلسترول و تنظیم قند خون می شود.
کنگر فرنگی :

سینارین موجود در آرتیشو به تولید صفرا و هضم کمک می کند.
غلات کامل :

فیبرهای غیر محلول آن ها موجب تنظیم عملکرد روده می شود.
زردچوبه:

موجب تقویت عملکرد سلول های کبدی برای سم زدایی می شود.
خیار:

با مقدار آب زیادی که دارد سموم را بیرون رانده و بدن را قلیایی می کند.
گریپ فروت :

کلسترول رات پایین می آورد و از تشکیل سنگ های کلیوی جلوگیری می کند.
کلم بروکلی:

با فراهم سازی مقدار زیادی ویتامین، اثرات سم ها را خنثی می کند.
سیر:

 موجب تحریک کبد برای ساخت آنزیم های مسئول سم زدایی  می شود.

وقتی استخوان هایمان پوک می شوند!

پوکی استخوان یا استئوپروز از دیرباز وجود داشته ولی زیاد مورد توجه قرار 
نمی گرفت به دلیل اینکه علایم خاصی به غیر از شکستگی استخوان در موارد 

پیشرفته از خود نشان نمی دهد.
پوکی استخوان شایع ترین بیماری متابولیک استخوان است که امروزه به عنوان 
یک معضل بهداشت عمومی شناخته می شود که با بالارفتن سن جامعه، اهمیت 
آن روز به روز بیشتر می شود. به طوری که سازمان جهانی در سال 1991 پوکی 
استخوان را همراه با سرطان، سکته قلبی و سکته مغزی، چهار دشمن اصلی بشر 
اعلام کرده است. با توجه به اهمیت و شیوع این بیماری در این باره با دکتر نیما 
باقری، متخصص ارتوپد و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران به گفتگو 

نشسته که در ادامه می خوانید:
وی در ابتدا گفت: پوکی استخوان از دو منظرقابل بررسی است. نوع اول و شایع آن 
که در افراد به دلیل افزایش سن، توده استخوانی از بین می رود و افراد دچار پوکی 
استخوان می شوند ولی در نوع دیگر که در همه سنین قابل مشاهده است بدین 
صورت است که اختلال در رسوب کردن مواد معدنی در استخوان ها ایجاد می شود 

و بر اثر آن افراد دچار پوکی استخوان می شوند.
دکتر باقری با بیان اینکه "روش های درمانی برای هر نوع از پوکی استخوان متفاوت 
است"، ادامه داد: در مورد نوع اول پوکی استخوان که اکثرا در افراد مسن مشاهده 
می شود و در خانم ها پس از یائسگی با توجه به تغییرات هورمونی بیشتر مشاهده 
می شود به طوری که توده های استخوانی کاهش پیدا کرده و در نتیجه بافت 
استخوانی فرد نیز کاهش می یابد و در این نوع از بیماری علایمی مشاهده نمی شود 
درصورت وارد شدن یک ضربه ساده، استخوان فرد می شکند به طور مثال با یک 

افتادگی ساده امکان شکستگی دست و لگن وجود دارد.
این متخصص ارتوپد خاطرنشان کرد: در نوع دیگر پوکی استخوان به دلیل عدم 
رسوب مواد معدنی و کلسیم بافت استخوانی کاهش می یابدو دیگر آن استحکام لازم 

از بین می رود و به شکستگی های متعدد، درد در استخوان منجر می شود.
وی در پاسخ به این سوال که" علل عدم رسوب مواد معدنی در استخوان ها 
چیست"، عنوان کرد: یکی از دلایلی که موجب عدم رسوب مواد معدنی در 
استخوان ها می شود، ژنتیک است که توسط جذب مواد معدنی در روده ها و افزایش 
دفع آن از کلیه زیاد ایجاد می شود . نوع تغذیه هم در ایجاد این بیماری نقش 
بسیارمهمی دارد بدین گونه که فرد بر اثر کمبود مصرف لبنیات، غلات و ویتامین 

D دچار این بیماری می شوند.
وی بیان کرد: با توجه به اینکه یکی از منابع مهم ویتامین D، قرار گرفتن در زیر نور 
خورشید است، در کشور ما به دلیل تماس کم با نور آفتاب، کمبود این نوع ویتامین 
 ،D به وجود می آید، به خصوص در خانم ها به دلیل نوع پوشش کمبود ویتامین

کلسیم و ضعف در استخوان ها ایجاد می شود.
این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران، راه های تشخیص بیماری 
پوکی استخوان از نوع اول را اینگونه عنوان کرد: خانم ها بعد از سن 60 سالگی و 
در دوران یائسگی برای تشخیص و پیشگیری این بیماری هر پنج سال یکبار باید 
آزمایش سنجش تراکم استخوان انجام شود و در آقایان نیز در صورت بروز شواهدی 
از پوکی استخوان باید این آزمایش سنجش تراکم استخوان انجام شود تا در صورت 
وجود این بیماری از گسترش آن جلوگیری شود. وی در مورد تشخیص نوع دوم 
پوکی استخوان بیان کرد: افرادی که دچار کمبود مواد معدنی در استخوان ها هستند 
باید با انجام آزمایش خون که در آن سطح کلسیم، فسفر، ویتامین D مورد بررسی 
قرار می گیرد، پی به وجود این بیماری برد و آن را ریشه کن کرد. دکتر باقری 
در پاسخ به این سوال که علایم پوکی استخوان چیست، اظهار کرد: علایم پوکی 

استخوان ضعف، بی حالی، دردهای پراکنده در ناحیه استخوان می باشد .
وی در مورد راه های جلوگیری از پوکی استخوان خاطرنشان کرد: مصرف منظم 
مواد معدنی، لبنیات، قرار گرفتن در معرض آفتاب، پیاده روی 5 الی 10 دقیقه ای 
زیر نور آفتاب، مصرف مواد غذایی حاوی کلسیم و در صورتی که شخص به آن 
حساسیت دارد از مکمل غذایی حاوی کلسیم استفاده کند از راه های پیشگیری از 

ابتلا به پوکی استخوان می باشد.
دکتر باقری ادامه داد: برای افراد مسن ورزش و فعالیت منظم و مصرف منظم 
لبنیات، تشخیص به موقع پوکی استخوان شروع به موقع اقدامات درمانی، برای 
درمان و پیشگیری بیماری پوکی استخوان موثر است. وی در پایان توصیه کرد: در 
صورت ایجاد بیماری پوکی استخوان ، افراد باید سریعا مراحل درمان را آغاز کنند 
تا از عواقب جبران ناپذیر آن جلوگیری گردد زیرا شکستگی هایی که در اثر پوکی 
استخوان ایجاد شود هم درمان آنرا مشکل تر می کند و طول عمر افراد را نیزکاهش 
می دهد لازم است که افرادی که در گروه خطر قرار دارند یعنی خانم ها پس از 
یائسگی و آقایان بعد از سن 60 سالگی حتماً به پزشک مراجعه کرده و آزمایش 

سنجش تراکم استخوان را جهت اطمینان خاطر انجام دهند.

 توصیه غذایی برای جلوگیری از افسردگی
برخی شواهد نشان داده اند که مصرف مواد غذایی فرآوری شده هم خطر و هم 

ابتلای احتمالی به افسردگی را افزایش می دهند.
آن چه می خورید شما را شکل می دهند و پژوهش های مختلف این حقیقت 
را تایید کرده اند، پس جای شگفتی نیست غذایی که می خورید بر سلامت روانی 
شما نیز تاثیرگذار باشد. با این وجود، یافتن پیوندی مستقیم بین مواد غذایی خاص 

و پیشگیری یا درمان افسردگی دشوار است.
برخی شواهد نشان داده اند که مصرف مواد غذایی فرآوری شده هم خطر و هم 
ابتلای احتمالی به افسردگی را افزایش می دهند، اما مشکلی که درباره این مطالعات 
وجود دارد این است که چیزهای دیگری مانند مسائل اجتماعی اقتصادی وجود 
دارند که می توانند این مساله را شرح دهند. یک رژیم غذایی سرشار از غذاهای 
فرآوری شده به طور معمول با جمعیت کم درآمد و همچنین آنهایی که با بسیاری 
عوامل استرس زای دیگر در زندگی خود مواجه هستند و می توانند به افسردگی 

منجر شوند، پیوند خورده است.
اما در سراسر جامعه، شیوع افسردگی طی چند دهه گذشته دقیقا همزمان با دور 
شدن رژیم های غذایی ما از مواد غذایی تازه و کامل افزایش یافته است. افراد بسیاری 
در انتهای دیگر طیف اجتماعی اقتصادی نیز رژیم غذایی سالمی ندارند. اگر فردی 
پر مشغله هستید و به مصرف غذاهای حاضری و فوری عادت کرده اید چون مجبور 
به این کار هستید، این سطح استرس موجود نیز با افسردگی مرتبط است. همانند 
دیگر مشکلات سلامت مانند بیماری دیابت و بیماری قلبی عروقی، سلامت روان نیز 

تقریبا تحت تاثیر رژیم غذایی قرار می گیرد.
آیا غذا می تواند به غلبه بر افسردگی کمک کند؟ پاسخ به نظر مثبت می رسد.

دکتر درو رمزی، استادیار روانپزشکی در دانشگاه کلمبیا، تاکنون چندین کتاب 
و مقاله در این زمینه به رشته تحریر درآورده است. به گفته وی، جالب توجه ترین 
موضوعی که به تازگی در زمینه پژوهش های مرتبط با افسردگی خود را نشان داده 
رژیم غذایی است. افرادی که به میزان زیاد فست فود مصرف می کنند با خطر 
افزایش یافته 60 تا 80 درصدی ابتلا به افسردگی مواجه هستند و افرادی که رژیم 
غذایی سالم مانند رژیم مدیترانه ای را دنبال می کنند با خطر کاهش یافته 40 تا 50 
درصدی ابتلا به افسردگی مواجه هستند. دکتر رمزی به این نکته اشاره داشته است 

که ارقامی مشابه درباره رژیم غذایی و زوال عقل نیز به دست آمده اند.
پنج توصیه غذایی

الگوهای غذایی سنتی مانند رژیم غذایی مدیترانه ای، نروژی یا ژاپنی را دنبال 
کنید.

مصرف میوه ها، سبزیجات، حبوبات، غلات کامل، مغزهای خوراکی و دانه ها را 
افزایش دهید. مواد غذایی سرشار از اسیدهای چرب غیر اشباع چند پیوندی امگا-3 
را به میزان زیاد در رژیم غذایی خود جای دهید. مواد غذایی ناسالم را کنار گذاشته 
و به جای آنها مصرف مواد مغذایی مغذی سالم و کامل را مد نظر قرار دهید. مصرف 
مواد غذایی فرآوری شده، فست فودها، شیرینی ها و نان های تجاری را محدود 
کنید. بدیهی است که نکته ای چشمگیر درباره این توصیه ها وجود ندارد و مواردی 
ساده محسوب می شوند. ما دستورالعمل هایی مشابه را برای حفظ سلامت کلی 
و پیشگیری از بیماری های دیگر مانند دیابت و سرطان مد نظر قرار می دهیم. 
اما رعایت این نکته های ساده زمانی که موضوع افسردگی مطرح می شود نه تنها 

ضرری ندارند، بلکه به سود ما نیز است.

زردآلو دارای خواص زیادی می باشد که به حفظ 
سلامتی بدن کمک می کند. میوه تازه زردآلو حاوی 
 ،C و  A ویتامین های هضم،  قابل  و  طبیعی  ند  ق

ریبوفلاوین )B2( و نیاسین )B3( می باشد.
 زردآلو میوه ای هسته دار و تقریباً شبیه هلو، اما کمی 
کوچک تر از آن است. این میوه برای آبگیری مناسب 
نمی باشد، اما می توان آن را با آب سایر میوه ها ترکیب و 
مخلوط کرد. زردآلو میوه ای خوش طعم و شیرین است 

و عطر و طعمی شبیه هلو و آلو دارد.
زردآلوی نارس تا حدودی دارای ترکیبات اسیدی 
می باشد، اما با رسیده شدن زردآلو از میزان اسیدیته 
افزایش می یابد.  آن کاسته شده و میزان قند آن 
زردآلوی کاملًا رسیده حاوی مقادیر زیادی ویتامین 

A می باشد.
نگهداری زردآلوی خشک شده

زردآلوی خشک شده را درون ظرف در بسته و به 
مدت 3 ماه در درجه حرارت معمولی )درجه حرارت 
اتاق( می  توان نگهداری کرد. اگر زردآلوی خشک شده 
را به طور بسته بندی شده می خرید، حتماً به تاریخ 

انقضای آن دقت کنید.
زردآلو و سلامت بدن

از زمان های بسیار قدیم میوه، روغن و گل زردآلو 
در داروسازی و درمان های پزشکی مورد استفاده قرار 
می گرفته است. از مغز هسته زردآلو روغنی بدست 
می آید که شبیه روغن بادام بوده و از آن در داروهای 
و  مسکن  داروی  عنوان  به  همچنین  و  رام بخش  آ
ضداسپاسم در گرفتگی های عضلانی استفاده می شود. 
از این روغن همچنین در بهبودی زخم ها، دفع کرمک 
و به عنوان تقویت کننده سلامت عمومی بدن استفاده 

می شود.
کم خونی: زردآلو به علت دارا بودن آهن فراوان، یکی 
از مواد غذایی بسیار مفید برای افراد مبتلا به کم خونی 
مقادیری مس،  به علت داشتن  میوه  این  ی باشد.  م

دسترسی بدن به آهن را آسان تر می کند. مصرف فراوان 
زردآلو می تواند با افزایش هموگلوبین در بدن، برای زنان 

در دوره قاعدگی و بعد از آن بسیار مفید باشد.
یبوست: میوه زردآلو به علت داشتن پکتین و سلولز، 
میوه ای ملین بوده و برای رفع یبوست بسیار مفید 
است. سلولز موجود در زردآلو سبب تقویت حرکات 
روده می شود و از طرفی پکتین موجود در این میوه با 
جذب آب سبب افزایش حجم مواد دفعی و در نتیجه 

آسانی عمل دفع می گردد.
گوارش غذا: خوردن زردآلو قبل از غذا، به هضم غذا 
کمک می کند و برای سیستم گوارش بدن مفید است.

بینایی: میوه زردآلو به علت داشتن بتاکاروتن فراوان 
)بویژه زردآلوی خشک شده( در تقویت و بهبود بینایی 
مؤثر است، زیرا کمبود ویتامین A در بدن منجر به 

شب کوری و یا ضعیف شدن دید چشم می شود.
آب  و  زردآلو، عسل  کردن کمی  مخلوط  با  ب:  ت
معدنی، ترکیبی بدست می آید که در کاهش تب مؤثر 

است.
مشکلات پوستی: آب زردآلوی تازه برای بیماری های 
پوستی مانند اگزما، آفتاب سوختگی و یا خارش های 

پوستی مناسب بوده و سبب تسکین می شود.
کاهش وزن: با خوردن چند عدد میوه زردآلو، علاوه 
بر تأمین مواد مغذی و مفید برای بدن، احساس سیری 
کرده و در نتیجه ولعی برای خوردن هله هوله پیدا 
نمی کنید، بنابراین میزان کمتری کالری دریافت کرده 

که این امر به نوبه خود سبب کاهش وزن می گردد.
تقویت سیستم ایمنی: زردآلو دارای آنتی اکسیدانی 
بسیار قوی می باشد که سبب تقویت سیستم ایمنی 

بدن و در نتیجه حفظ سلامت جسم می شود.
جلوگیری از بیماری های قلبی، کاهش »کلسترول 
بد«، پیشگیری از سرطان: تحقیقات حاکی از آن است 
که زردآلو در مقایسه با سایر میوه ها بیشترین میزان 

کاروتنوئیدها را دارا می باشد.

آنتی اکسیدان هایی  کاروتنوئیدها،  کلی  طور  به   
هستند که در جلوگیری از بیماری های قلبی و سرطان 
مؤثر بوده و همچنین سطح »کلسترول بد« را در بدن 

کاهش می دهند.
خواص تغذیه ای زردآلو

زردآلو دارای خواص زیادی می باشد که به حفظ 
سلامتی بدن کمک می کند. میوه تازه زردآلو حاوی 
 ،C و  A ویتامین های هضم،  قابل  و  طبیعی  ند  ق

ریبوفلاوین )B2( و نیاسین )B3( می باشد.
مانند  باارزشی  املاح  حاوی  میوه همچنین  ین  ا
کلسیم، فسفر و آهن بوده و دارای مقادیری سدیم، 

سولفور، منگنز، کبالت و بروم می باشد.
از زردآلو معمولاً به صورت خشک شده، پخته شده به 
صورت مربا و مارمالاد و یا در تهیه برخی شیرینی ها 
استفاده می کنند. میزان کالری موجود در زردآلوی 
و  تازه می باشد  زردآلوی  برابر  شک شده چندین  خ
میزان کلسیم، فسفر و آهن نیز به طور چشمگیری 
در آن بیشتر می باشد. بتاکاروتن موجود در این میوه 
 )LDL( طلایی از اکسیده شدن کلسترول بد خون
جلوگیری کرده و در نتیجه سبب پیشگیری از بروز 

بیماری های قلبی می گردد.
نکاتی در مورد مصرف زردآلو

زردآلوها معمولاً زمانی چیده می شوند که هنوز 
به طور کامل نرسیده اند و سفت می باشند. زردآلوی 
نرسیده اغلب زرد رنگ و سفت است. زمانی که زردآلو 
کاملًا رسیده می شود، به رنگ نارنجی-طلایی در آمده 
و نرم می گردد. زردآلوی کاملًا رسیده شده معمولاً به 
مدت 3 تا 4 روز در یخچال می ماند. زردآلوی بسیار 

رسیده حالت نرم و له شده پیدا می کند.
می باشد،  اگزالات  مقادیری  حاوی  تازه  ردآلوی  ز
بنابراین افرادی که مبتلا به سنگ کلیه بوده و کلیه آنها 
سنگ ساز می باشد باید در مصرف این میوه احتیاط 

نموده و بیش از اندازه مصرف نکنند.
در حالی که از میوه تازه زردآلو فقط در فصل تابستان 
می توان استفاده کرد، اما زردآلوی خشک شده در 
سرتاسر سال در دسترس می باشد؛ ماندگاری زردآلوی 
خشک شده بسیار بیشتر بوده و می توان از آن به عنوان 

یک میان وعده سالم و مغذی استفاده کرد.
زردآلوی خشک شده در مقایسه با زردآلوی تازه از 
مواد مغذی بیشتری برخوردار می باشد و از طرفی 
دارای کربوهیدرات بیشتری نیز می باشد. برای اینکه 
آن  رنگ  و  بیشتر  زردآلوی خشک شده  اندگاری  م
درخشان تر شود، از ماده ای به نام سولفیت استفاده 
ماده  این  به  نسبت  که  افرادی  بنابراین  ی کنند،  م
حساسیت دارند، باید از مصرف آن اجتناب نمایند. 
افراد مبتلا به آسم حساسیت بیشتری نسبت به 
سولفیت دارند. زردآلوهای خشک  شده ای که برای 
ماندگاری آنها از سولفیت استفاده نشده رنگ تیره تری 
دارند. زردآلوی تازه و یا خشک شده را وارد رژیم غذایی 
روزانه خود کنید تا از مزایای فراوان آن در حفظ 
سلامتی و کنترل وزن بهره مند شوید. هنگام خرید 
بوی  باشید که  توجه داشته  زردآلوی خشک شده 

کهنگی نداشته باشد.

علمی و سلامت 

میوه طلایی تابستان

 

نتایج جدید دانشمندان درباره سازوکار پرش 
قورباغه ها

ساخت اسکلت خارجی با قابلیت حفظ ثبات 
سالمندان

دانشمندان دانشگاه واشنگتن با همکاری بک شرکت 
انگلیسی به دنبال توسعه تراشه های قابل کاشت در مغز 

با هدف کمک به افراد معلول هستند.
 به نظر می رسد با ورود تراشه های رایانه ای قابل 
کاشت در داخل مغز انسان، مرز بین بشر و ماشین به 

سرعت در حال کمرنگ شدن است.
چندی قبل الون ماسک و شرکتش Neuralink با 
معرفی نوعی رابط مغز با همین نام به دنیای علم در 
صدر رسانه ها قرار گرفت چون این فناوری به کاربران 
امکان اتصال مستقیم به اینترنت از طریق مغزشان را 

می دهد.
واشنگتن  دانشگاه  بین  دیگری  پروژه  تازگی  ه  ب
حال  در   ARM تراشه  تولیدکننده  شرکت  و 
شکل گیری است که هدف از آن توسعه این تراشه ها 
برای بازیابی کردن حرکات افراد معلول است. مرکز 
مهندسی عصبی حسی حرکتی )CSNE(  دانشگاه 
واشنگتن در این زمینه با شرکت انگلیسی تفاهم نامه 

همکاری امضا کرد.
را  تراشه حس لامسه کاربران  این  فته می شود  گ
بازیابی می کند. این پردازنده سیگنال های پیچیده ای 
را رمزگشایی می کند که در داخل مغز انسان شکل 
گرفته اند؛ تراشه سپس آن ها را به رقم تبدیل می کند تا 

بتواند این سیگنال ها را پردازش کند.
نتیجه نهایی این امر به شخصی که این تراشه در 
مغز وی کار گذاشته شده، امکان کنترل  کردن عملکرد 

عضلات بدن را می دهد.
تراشه هایی از این دست قادرند به درمان طیفی از 
و  پارکینسون  مانند  عصبی  ناتوان کننده  ختلالات  ا
آلزایمر کمک کنند. آن ها همچنین می تواند به افرادی 
که از سکته مغزی و معلولیت ناشی از آسیب های 

نخاعی رنج می برند، کمک کنند.
گفته می شود تراشه های قابل کاشت در مغز باید 
بسیار کوچک و از لحاظ انرژی تا حد زیادی کارآمد 

باشند.

استفاده از تراشه های قابل کاشت در مغز برای کمک به افراد معلول

یک شرکت تولید کننده هواپیما اعلام کرده هزینه سفر با تاکسی های هوایی هم 
اندازه سفر با تاکسی های معمول خواهد بود. قرار است نخستین نمونه این تاکسی 

هوایی تا پایان سال آزمایش شود.
 Vahana شرکت فرانسوی ایرباس تصمیم دارد، پروژه هواپیمای الکتریکی به نام 
را 2020 را اجرا کند. هدف از اجرای این پروژه کاهش ترافیک شهری در سراسر 

دنیاست و افراد می توانند با فشار یک دکمه تاکسی پرنده خود را سفارش دهند.
 زاک لاورینگ رهبر پروژه ایرباس اعلام کرده هزینه این تاکسی هوایی به ازای هر 
مایل 1.50 تا 2.50 دلار خواهد بود زیرا این وسیله نقلیه هزینه های نگهداری تاکسی 

های معمول را ندارد.
 این در حالی است که شرکت اعلام کرده تا پایان 2017 میلادی نخستین نمونه 

هواپیمای تک نفره Vahana را آزمایش خواهد کرد.
افراد می توانند با استفاده از یک اپلیکیشن موبایل تاکسی هوایی خود را سفارش 

دهند.
 در حال حاضر ایرباس نسخه اولیه هواپیما را ساخته که می تواند فقط با یک شارژ 

100 کیلومتر را طی کند. درهمین راستا این شرکت قصد دارد باتری های اضافی 
برای هر هواپیما فراهم کند تا وسیله نقلیه مدتی طولانی تر به فعالیت خود ادامه دهد.  

محققان کانادایی تی شرتی ساخته اند که می 
تواند بیماری های تنفسی را شناسایی کند و حتی 
تنفس افراد مبتلا به بیماری هایی مانند آسم را 
از  نقل  به  نترل کند.به گزارش خبرگزاری مهر  ک
یواطلس، تاکنون لباس های هوشمند متعددی  ن
تولید شده که تمرکز اصلی آنها بیشتر روی ردیابی 
نشانگرهای سلامتی فرد است. این لباس ها مجهز 
ه حسگرهای مختلف است. اما این بار محققان  ب
کانادایی روی تولید تی شرتی تمرکز کرده اند که 
به شناسایی بیماری های تنفسی کمک می کند و 
به طور واقعی قابلیت ردیابی روند تنفس مبتلایان به 
بیماری هایی مانند آسم، اختلال خواب یا بیماری 

COPD را دارد. محققان دانشکده علوم و مهندسی 
دانشگاه لاوال در فرانسه تی شرت را ساخته اند.  در 
این لباس هوشمند هیچ سیم، الکترود یا حسگری به 
طور مستقیم به بدن بیمار تماس ندارد. بلکه محققان  
آنتنی که از فیبرهای اپتیکی توخالی ساخته شده و 
پوششی از جنس نقره دارد روی تی شرکت نصب 
کرده اند. این آنتن به عنوان یک حسگر و انتقال 
این آنتن  دهنده عمل می کند. به عبارت دیگر 
اطلاعات مربوط به حرکات تنفس فرد را جمع آوری 
می کند. با هر بار تنفس این فیبر هوشمند محیط 
گلو و حجم هوای موجود در ریه را ارزیابی می کند.

 این تغییرات فرکانس مقاومت آنتن را نیز تغییر 

می دهند. به همین دلیل نیازی نیست تی شرت 
تماس مستقیمی با بدن داشته باشد. به هرحال 
یا  هوشمند  تلفن  به  شده  آوری  جمع  طلاعات  ا
رایانه ارسال می شود و به این ترتیب دانشمندان 
می توانند با مطالعه الگوهای تنفسی، مواردی که 
به بیماری های خاص مرتبط می شود را شناسایی 
کنند.  همچنین با کمک این فناوری می توان به 
طور واقعی تنفس فرد را کنترل و هرگونه اختلال 
در تنفس را ردیابی کرد. این فناوری هنوز در مراحل 
اولیه است اما محققان پیش بینی می کنند می 
توان آن را در لباس های مختلف و برای کاربردهای 

متفاوت به کار کرد.  

روسیه قصد دارد با یک روبات یک متری امنیت را برای بازدیدکنندگان جام جهانی 
در این کشور حفظ کند. در جام جهانی آینده که در روسیه برگزار می شود، یک 
روبات یک متر و 20 سانتی متری با قابلیت ردیابی خشونت و برخورد حافظ امنیت 
تماشاچیان و ورزشکاران خواهد بود. این درحالی است که سال گذشته در مسابقات 
جام جهانی فوتبال خسارت های زیادی به بار آمد و تماشاچیان خارجی را ترساند. در 
همین راستا دولت این کشور تصمیم گرفته با استفاده از فناوری پیشرفته با این روند 
مبارزه کند و روبات AlanTim رابه کار گرفته است. موسسه فناوری مسکو این روبات 
را ساخته که  وظیفه تامین آرامش برای شرکت کنندگان در مسابقات جام جهانی 

برعهده دارد. روبات »آلان تیم« در حالی رونمایی شده که بیم آن می رود  اراذل و 
اوباش خود را برای موج جدیدی از خشونت ها در برابر تماشاچیان آماده می کنند. 
این روبات قابلیت ردیابی احساسات انسانی را دارد و اگر خشونت را حس کند، نخست 
سعی می کند با گفتگو شرایط را به حالت عادی برگرداند. اما اگر موفق نشود، با نیروی 
پلیس تماس می گیرد.  روبات مذکور  می تواند به زبان انگلیسی به بازدیدکنندگان 
بگوید: من در اینترنت خوانده ام که بسیاری از طرفداران انگلیسی فوتبال درباره امنیت 
خود هنگام سفر به روسیه تردید دارند. من به شما اطمینان می دهم هیچ چیزی برای 

نگرانی وجود ندارد. من از شما محافظت می کنم.

تاکسی هوایی ارزان تا پایان سال آزمایش می شود

تی شرت هوشمند بیماریهای تنفسی را شناسایی می کند

روبات روسی از تماشاچیان جام جهانی محافظت می کند

تحقیقات جدید نشان داده قورباغه ها اسکلت بی نظیری دارند که برای پریدن ساخته 
شده و طی صدها میلیون سال تکامل یافته است.

  کنترل دقیق پاهای بلند عقبی  توسط قورباغه ها به این دوزیست ها امکان دستیابی 
به طیف قابل توجهی از زوایای پرش از نزدیک سطح افق گرفته تا وضعیت تقریبا 
عمودی را می دهد. تیم علمی کالج سلطنتی دامپزشکی در مطالعات خود روی دویدن 
نوعی قورباغه پاقرمز آفریقایی)Kassina maculata( متمرکز شد. این گونه آفریقایی نه 
تنها می پرد بلکه قادر است راه برود و بالا برود. دوربین های پرسرعت دانشمندان طیف 
بی نهایت زیادی از زوایای جهش این حیوان را آشکارسازی کردند که قورباغه قادر به 
انجام آن است. شبیه سازی های رایانه ای پیشرفته نشان دادند حرکات سه بعدی پاهای 

قورباغه ها به طرز عجیبی پیچیده است.
براساس نتایج بدست  آمده، نیروی رو به جلوی قورباغه عمدتا توسط مفصل ران 
تامین می شود در حالی که بخش عمده  نیروی این حیوان برای جهش عمودی 
توسط قوزک آن تامین می شود. همچنین تحلیل ها نشان داد مفصل زانو نقش مهمی 

در وضعیت ران قورباغه و تعیین زاویه نهایی جهش آن ایفا می کند.
 احتمالا توانایی جهیدن در طیف وسیعی از زوایا برای این گونه حیاتی است زیرا 
آن ها شب ها حشرات موجود در درختان را شکار می کنند و باید بتوانند در محیط 

سه بعدی پیچیده حرکت کنند.

تیمی بین المللی متشکل از دانشمندان ایتالیایی و سوییسی اسکلت خارجی 
ساخته اند که می تواند با عدم تعادل بدن اشخاص مسن مقابله کند.

 این فناوری همچنین می تواند بعد از لغزش تصادفی کاربر تعادل وی را بازیابی کند.
ابزار ابداعی محققان مدرسه علوم پیشرفته Sant'Anna  در ایتالیا و موسسه 
پلی تکنیک فدرال لوزان سوئیس برای اندام های تحتانی بدن طراحی شده و مجهز 
به بندهای فیبر کربنی و موتورهایی در قسمت مفصل ران است. الگوریتم این سامانه 
قادر به شناسایی هر نوع انحرافی از وضعیت نرمال کاربر است که این انحراف شروع 
افتادن سالمند را نشان می دهد. چنانچه کاربر تعادلش را از دست دهد، موتورهای 
اسکلت خارجی به سمت ساق پا فشار می آورند تا ثبات فرد را بازیابی کنند. محققان 
نشان داده اند زمانی که کاربر در آستانه افتادن است، الگوریتم ها چنین وضعیتی را 
تشخیص می دهند. این فناوری راه را برای ارائه نسل کاملا جدید اسکلت های خارجی 
هموار می کند که به خاطر توانایی شان در افزایش دادن حرکات و باثبات  و ایمن کردن 

کاربران ، در خارج از محیط آزمایشگاهی قابل استفاده خواهد بود.
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لیلا واحدی 

ریاست جمهوری دوازدهم  انتخابات  در  ضور گسترده مردم  ح
باردیگر کندوکاو درباره پیشینه این حضور در چهار دهه گذشته، 
دلایل و بسترهای مشارکت مردم در انتخابات وآثار و نتایج این حضور 

را ضروری می نماید. 
انتخابات ریاست جمهوری و پنجمین دوره  دوازدهمین دوره 
انتخابات شوراهای شهر و روستا روز جمعه 29 اردیبهشت ماه برگزار 
شد. انتخاباتی که به عنوان سی و پنجمین دوره این فرایند، در عمر 
سی و هشت ساله نظام جمهوری اسلامی بار دیگر تاکیدی موکد بر 
درک اهمیت رکن »جمهوریت« از سوی مردم در نظام جمهوری 
اسلامی ایران است. حضور مردم پای صندوق های رای هرچند روز 
جمعه گسترده و پرشکوه بود، اما این تمرین مردم سالاری دینی 
نزدیک به چهار دهه است که در ایران انجام می شود. جامعه ایران 
در مقام کنشگران سیاسی در طول سال های پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی، با درک صحیح از معیارهای پیشرفت پایدار و تجربه اندوزی 
از تاریخ یک صدسال گذشته ایران، انتخابات را تنها راه صحیح گذار 

از دیکتاتوری های پیشین بر مردم سالاری یافتند. 
میزان مشارکت در انتخابات، به ویژه انتخابات ریاست جمهوری 
نشان می دهد که عامه مردم ایران این گزاره را که تنها در سایه 
صندوق های رای می توان به اصلاح امور همت گماشت، به خوبی 
درک کرده اند. تجربه های چهار دهه و برگزاری سی و پنج دوره 
انتخابات نشان می دهد که مردم در مقام صاحبان اصلی کشور و 
نظام جمهوری اسلامی تنها مسیرتثبیت عزت و سرافرازی، اصلاح و 
بهبود اوضاع و حفظ جایگاه فراسرزمینی ایران را از گذرگاه صندوق 

های رای یافته اند.  
**تاریخچه ای از حضور پرشکوه مردم 

برپایه قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، مردم در بازه های 
زمانی چهار ساله اعضای شورای شهر، نمایندگان مجلس، اعضای 
مجلس خبرگان و رییس جمهوری کشور را انتخاب و تعیین می 

کنند. 
نخستین انتخابات تاریخ نظام جمهوری اسلامی، پس از پیروزی 
انقلاب، همه پرسی 12 فروردین 1358 بود. میزان مشارکت در 

این همه پرسی 98 درصد بود. 20 میلیون واجد شرایط رای دادن، 
به تداوم مسیر جمهوری اسلامی »آری« گفتند. هرچند مردم در 
طول سال های منتهی به پیروزی انقلاب با حضور گسترده خود 
در میدان عمل، پشتیبانی خود را از انقلاب نشان دادند، اما این همه 
پرسی به عنوان نخستین تمرین دموکراسی در ایران پس از انقلاب، 
تاثیرمهمی در آینده معادلات داخلی وخارجی داشت و ادامه مسیر 
را برای مردم و مسوولان انقلاب روشن ساخت. هرچند هر انتخاباتی 
در ایران اهمیت و جایگاه خاص خود را دارد اما فرآیند رای گیری 
برای انتخاب رییس جمهوری و نفر نخست اجرایی کشور و میزان 
تاثیرگذاری این جایگاه، اهمیت آن را بیش از انتخابات دیگر نشان می 
دهد. نخستین دوره انتخابات ریاست جمهوری در 5 بهمن 1358 و 
به فاصله یک سال از پیروزی انقلاب برگزار شد. از 21 میلیون ایرانی 
واجد شرایط 14میلیون در انتخابات شرکت کردند و میزان مشارکت 
مردم 67 درصد اعلام شد. هرچند این دوره ریاست جمهوری در 
ایران پس از انقلاب کمتر از دو سال دوام داشت اما آمار مشارکت در 
دومین دوره انتخابات ریاست جمهوری در 2 مرداد سال 60 از حضور 
پررنگ مردم در پای صندوق های رای حکایت کرد. انتخابات ریاست 
جمهوری سوم که تنها به فاصله چند ماه از انتخابات دوم برگزار شد، 
مشارکت 74 درصدی مردم را در پی داشت. و پس از این دوره بود 
که این جایگاه رییس جمهوری به سبب تغییر در قانون اساسی 

پررنگ تر و انتخابات برگزار شده اهمیت بیشتری یافت. 
و  سال 76  خرداد  دوم  در  هفتم  جمهوری  ریاست  نتخابات  ا
انتخابات دوره دهم ریاست جمهوری در 22 خرداد، به ترتیب 80 و 
84 درصد واجدین شرایط رای را، پای صندوق ها آورد و بیشترین 
میزان مشارکت در تاریخ انتخابات ریاست جمهوری رقم زد. میزان 
مشارکت مردم در انتخابات ریاست جمهوری به طور خاص و همه 
انتخابات برگزار شده به طور عام مشارکت بالای 50 درصد را در آمار 
ارائه شده ثبت کرده اند و تنها دوره ای که میزان مشارکت از 50 
درصد کاسته و انتخابات در دو دوره برگزار شد، نهمین دوره انتخابات 

ریاست جمهوری بود. 
مجموع آمارهای منتشر شده از میزان مشارکت مردم در عمر 38 
ساله مردم سالاری دینی در ایران نشان می دهد که مشارکت مدنی 
مردم در فرآیند سرنوشت ساز انتخابات، ثبات قابل تاملی داشته است. 

ثباتی که نشانگر پشتیبانی مردم از انقلابی است که برای به ثمر 
نشستن آن تکاپوهای فراوانی در تاریخ این سرزمین شاهد بودیم. 

 **بسترها و دلایل مشارکت مردم در انتخابات  
با پایان یافتن انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم گزارش های 
وزارت کشور از میزان مشارکت 70 درصدی مردم در این انتخابات 
حکایت دارند. مشارکت بالایی که ضرورت پرداختن به دلایل آن 
می تواند جامعه شناسی و روانشناسی مردم ایران را بهتر نشان دهد.

»پایداری بر پیمان« از مولفه های روانشناسی اجتماعی ایرانیان 
دستکم در چهار دهه گذشته بوده است. پایداری بر پیمانی سیاسی 
و مدنی در جامعه ای با پایه های لرزان مردم سالاری، در منطقه ای 
مانند خاورمیانه اهمیت دو چندان دارد. اهمیتی که هربار برگزاری 
انتخابات و اعلام درصد مشارکت کنندگان آن بیشتر مورد تاکید قرار 
می گیرد. جامعه ایران طی دهه های گذشته تلاش کرده است بر 
سر وعده ها و آرمان های انقلاب 57 باقی مانده و برای حفظ آن از 

تلاشی فروگذار نکند. 
اگرچه در روانشناسی تاریخی ایرانیان موضوع ضعف حافظه کوتاه 
مدت همواره مورد توجه قرار دارد اما روند حضور و پیام مشارکت در 
پای صندوق های رای دستکم در دهه های پس از پیروزی انقلاب 
نشان داد که حافظه سیاسی ایرانیان صندوق رای را به عنوان تنها 

گزینه اصلاح و بهبود فراموش نکرده و نخواهد کرد. 
از سوی دیگر جهان پیرامون ایران؛ مردمانش را به سیاست ورزی 
و سیاسی بودن شناخته اند. این ویژگی طی دهه های گذشته و با 
گسترش آموزش در کشور، با نوعی آگاهی همراه گشت و در برهه 
های زمانی به یاری پیشرفت و توسعه سیاسی ایران آمد. می توان 
گفت شعور و بینش سیاسی مردم ایران طی دهه های گذشته توده 
مردم جامعه را به این منطق رسانده است که صندوق های رای 
و انتخابات تنها وسیله و فرایندی است که می تواند بدون هزینه 
زایی فزاینده معضلات و ناراستی را رفع و اصلاح کند. هرچند برای 
رسیدن به چنین درک سیاسی بسیار هزینه شد اما ثمرچینی از 
درخت دموکراسی در فرایندی چون انتخابات سختی های راه را 

تسهیل کرد.  
**ایران و تاثیر مشارکت مردم بر آینده 

فرآیند انتخابات و میزان مشارکت مردم در آن از مولفه های مهم 

پیشرفت در جوامع مختلف است. تاثیر میزان این مشارکت هم در 
عرصه داخلی و هم در عرصه های خارجی مهم ارزیابی می شود. 
در جهان کنونی سرمایه هر سرزمین و حکومتی، مردمان آگاه و 
مشارکت آگاهانه این مردم در فرآیندهای مختلف سیاسی، اجتماعی 
و حتی اقتصادی است. اهمیت پشتیبانی مردم از حکومت مستقر در 
نظریه های کشورداری از توان تدافعی و تهاجمی سرزمینی مهم تر 

شمرده می شود. 

اگر مشارکت و حضور مردم در انتخابات را نشانه ای بر پشتیبانی از 
دولت و حکومت مستقر قلمداد کنیم، جامعه ایران این نشانه را طی 
سی و پنج انتخاب تکرار کرده است. از رهگذر این انتخاب دولتمردان 
برگزیده مردم با توان اجرایی بیشینه به رفع دغدغه های جامعه می 
پردازند و در تنش های سیاسی با تکیه بر اقبال عمومی مردم رقبای 
سیاسی را اقناع می کنند. در عرصه خارجی نیز به پشتوانه انتخاب 

مردم می توانند بر معادلات جهانی تاثیرگذارباشند. 

آزمون دوازدهم، سربلندی سی و پنجم 

 
مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خبر داد

 اجرای طرح سامان بخشی صنعت اسباب  بازی
 مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گفت: علاوه بر بحث نظارت 
بر واردات، تولیدات و طراحی اسباب بازی ها، صدور هولوگرام ها و سامانه پیامکی، 
بحث جدید سامان بخشی صنعت اسباب بازی را در کانون در اولویت قرار می دهیم. 
علیرضا حاجیان زاده در اولین جلسه شورای ساماندهی صنعت اسباب بازی با 
اشاره به اینکه شورای نظارت بر اسباب بازی از اقدام های راهبردی نظام جمهوری 
اسلامی است که متولی آن کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان است، اظهار 
داشت: ایجاد دبیرخانه شورای نظارت بر اسباب بازی در کانون، تصمیمی حاکمیتی 

است و از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با بیان اینکه مقام معظم 
رهبری به مسأله اسباب بازی و تأثیر آن بر فرهنگ کشور و سبک زندگی کودکان 
و نوجوانان، تأکید دارند، تصریح کرد: اسباب بازی هم می تواند مخرب باشد و مسیر 
فکری و اخلاقی بچه ها را تغییر دهد و هم می تواند فرهنگ ساز و الگوساز باشد و در 

مجموع به عنوان کالایی فرهنگی برای کودکان تعیین کننده است.
وی با تاکید بر اینکه اسباب بازی می تواند کودکان را به سبک زندگی غربی و یا 
سبک زندگی ایرانی اسلامی سوق بدهد، گفت: مقام معظم رهبری مستقیما به این 
موضوع ورود پیدا کردند و به بخش هایی که متولی این امر هستند، دستور دادند 

که این وضعیت را سامان دهی کنند.
به گفته حاجیازاده، فرصتی برای کانون فراهم شده که باید آن را مغتنم شمارد. 
یکی مسئولیت رسمی شورای نظارت بر اسباب بازی است که از سوی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی به کانون واگذار شده و دیگری نگاه رهبری معظم انقلاب به موضوع 
اسباب بازی است که اینها فرصتی را ایجاد کرده اند تا کانون فعالانه تر وارد عرصه 

ساماندهی اسباب بازی شود.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش،  مدیرعامل 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با اشاره به اینکه  اسباب بازی هیچ متولی و 
مدعی دیگری در کشور ندارد، افزود: این مساله، بار کانون را سنگین تر می کند و هر 
وقت صحبت از اسباب بازی می شود، نگاه افکار عمومی و مسئولین کشور به سوی 
کانون متوجه می شود و ما باید از این فرصت استفاده کنیم و بیش از پیش اهتمام 
داشته باشیم. وی تأکید کرد: در کانون ضمن انجام امور جاری، چند اولویت را در 
کارمان قرار داده ایم که یکی از آنها سامان دهی صنعت اسباب  بازی است، همچنین 
اولویت های دیگر فضای مجازی، تبلیغات و اطلاع رسانی، توسعه ارتباط با مخاطبان، 

رویکرد دینی و انقلابی، ساماندهی اشتغال کارکنان و... است.
حاجیان زاده توضیح داد: علاوه بر بحث نظارت بر واردات اسباب بازی و صدور 
مجوز، نظارت بر تولیدات و طراحی اسباب بازی، صدور هولوگرام ها و سامانه پیامکی، 
بحث جدید سامان بخشی صنعت اسباب بازی را در کانون در اولویت قرار می دهیم.

مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان تأکید کرد: از طراحان و تولید 
کنندگان داخلی حمایت می کنیم و با جشنواره هایی که در دو سال اخیر در کانون 
برگزار کردیم، فرصتی به وجود آوردیم تا تولید کنندگان و طراحان اسباب بازی 
کارهایشان را عرضه کنند. نمایشگاه هایی را برای ارائه کارهایشان برپا می کنیم و 
شرایطی را فراهم می  آوریم تا در فروشگاه های کانون، تولیدات مناسب به فروش 
 برسد. وی یادآورشد: در طرح سامان بخشی اسباب بازی، بحث استانداردسازی 
اهمیت ویژه ای دارد و باید عناصر هدایت، حمایت، نظارت، فضاسازی و فرهنگ سازی 

در کنار هم قرار گیرد تا طرح سامان دهی اسباب بازی جامع شود.

این ۹ ویژگی شما را تبدیل به مدیر موفق می کند 
مدیریت در واژه صرفا یک عنوان است و به واقع در عمل می تواند معنا و مفهوم حقیقی 
پیدا کند. مدیریت ترکیبی پویا از رفتارها، طرز تفکر و توانایی هاست که برای حرکت رو به جلو 
و قرار گرفتن مجموعه تحت مدیریت فرد در جایگاهی مناسب مورد استفاده قرار می گیرد.

بیزنس اینسایدر در گزارشی 9 ویژگی یک مدیر موفق را مورد بررسی قرار داده است. در این 
گزارش آمده است در واقع مدیریت نه در عنوان بلکه در رفتارها و کاردکرد یک فرد نمود 
پیدا می کند. حال منظور چه رفتارهایی است؟ در ادامه مطلب با 9 ویژگی یک مدیر موفق 

بیشتر آشنا می شوید.
1 ارتباط واضح بین چشم انداز با عملکرد و انتظارات

مدیرها به ارتباطات قوی که برقرار می کنند مشهور هستند. چرا که این یک ویژگی 
ضروری برای آنهاست . انتظار می رود به چه روشی دیگران)شهر ، ارگان ، نهاد و مجموعه 
تحت مدیریت( با چشم اندازها و توقعات شما برای به دست آوردن اهداف آشنا شوند؟ این 
موضوع نیازمند اعتبار یک مدیر است. این بدان معناست که یک مدیر بداند چه کسی است 
، چه ارزشی دارد و چه برنامه  ای برای آینده دارد. یک مدیر باید به افرادی که برای او کار 
می کنند اجرایی کردن انتظاراتش را طوری توضیح دهد که آنها تصویر واضح تر و بزرگ تری 

از چشم انداز وی داشته باشند.
برنامه ریزی  اجرایی می تواند شامل موارد زیر شود: *فرایند  یشترین عملکردهای  ب
استراتژیک که اهداف و مسیرها را تعریف و مشخص می کند. *یک استراتژی ارتباطی که 

مشخص می کند اعضای تیم و گروه هر کدام در کجای این چشم انداز قرار گرفته اند.
*فرایند تعیین اهداف ، ارزیابی و پاسخگویی

*حمایت های سازمانی
2 اتخاذ بهترین تصمیم در سریع ترین زمان

هری ترومن یکی از روسای سابق ایالات متحده در سخنرانی خداحافظی خود گفت:"یک 
رئیس جمهور ، هر کسی که باشد باید تصمیم بگیرد. هیچکس نمی تواند برای او تصمیم بگیرد. 
این شغل یک رییس جمهور است." حالا تفاوتی نمی کند یک مدیر صرفا یک رییس جمهور 
باشد یا مدیر یک شرکت ، کمپانی و سازمان.مدیران بابت توانایی شان در قدرت تصمیم گیری 
مشهور هستند. آنها همچنین به این ویژگی شناخته می شوند که می توانند تصمیمات را در 
سریع ترین زمان ممکن اتخاذ کنند. فکر می کنید چقدر سریع؟ برخی می گویند یک مدیر 
واقعی به طور متناوب می تواند 30 تصمیم را در 30 دقیقه اتخاذ کند. با این وجود سوالی که 
مطرح می شود چنین است که چطور آنها می توانند به این سرعت تصمیمات درستی بگیرند.

*آگاهی از هدف استراتژیکی نهایی که می تواند بیشترین تاثیر را داشته باشد. *تفکر درباره 
اینکه چگونه می توان گزینه ها را با هدف نهایی هم ردیف کرد. *فعال بودن به کمک دانش و 

تفکراتی که همراه فرد بوده است.
3 بها دادن به دیگران

یک مدیر موفق خیلی به ندرت خودش را در مرکز توجه قرار می دهد. آنها از همکاران 
و نیروهای خود قدردانی می کنند و این قدرشناسی را بابت کار سخت ، فداکاری و از 
خودگذشتگی ، موفقیت و تلاش های دیگر مدیران از طریق رسانه ها ، جلسات ، سخنرانی ها و 
فضاهای اینچنینی نشان می دهند. یک مدیر موفق همچنین از دیگران می خواهد ایده های 

خود را مطرح کنند تا دیدگاه های آنها هم شنیده شود و مورد ارزیابی قرار بگیرد.
4 آنها خودشان را در آخرین مرحله قرار می دهند

مدیر موفق همان کسی است که از آنچه خودش می خواهد به نفع ما چشم پوشی می کند. 
آنها از وقتشان ، پول شان ، انرژی و اعتبارشان و شاید حتی از غذای داخل بشقابشان می گذرند 
تا اهداف جمع در اولویت قرار بگیرد. وقتی مسئله این باشد یک مدیر تصمیم می گیرد آخرین 
نفری باشد که غذا می خورد.چنین مثالی را به همه زمینه ها تعمیم بدهید. این موضوع نشان 
دهنده مسئولیت پذیری یک مدیر در همه جنبه ها نسبت به افرادی است که در برابر آنها 
متعهد شده. خلاصه کلام اینکه یک مدیر موفق همیشه دیگران را در اولویت قرار می دهد 

حتی اگر مجبور شود در ازای این ماجرا چیزهایی را قربانی کند.
۵ مسئولیت های را قبول می کنند ، موفقیت ها را تقسیم...

یک مدیر موفق هیچوقت عذر و بهانه نمی آورد و اگر برنامه ای طبق نقشه پیش نرفته تیم 
تحت مدیریت خود را قربانی نمی کند. آنها نیروهای خود را در برابر دیگران شرمنده نمی کنند. 
آنها همه مسئولیت ها و تقصیرات را به گردن می گیرند و اگر یکی از اعضای تحت مدیریت 

ایشان اشتباهی انجام بدهد به طور خصوصی با او درباره این موضوع صحبت می کنند.
اگر همه چیز طبق برنامه ها پیش رفت و انتظارات بیش از سطح توقع برآورده شد آنها همه 
این موفقیت را به پای خودشان نمی گذارند. در واقع آنها این موفقیت را با همه اعضای تیم 
خود که شانه به شانه و کنار هم کار کرده اند قسمت می کنند. شماره 3 را به خاطر بیاورید. 

مدیران موفق به دیگران بها می دهند.
6 آنها حواسشان به همه هست

یکی از جالب ترین ویژگی های مدیران موفق توانایی آنها در شناسایی نقاط قوت و ضعف 
خود و گروه تحت مدیریتشان است. آنها به ضعف هایشان اجازه پر و بال گرفتن نمی دهند و 
نمیگذارند این ضعف ها به دلیلی برای شکست تبدیل شوند. مدیران بزرگ فضایی را بسط 

می دهند که در آن کارمندانشان را به چالش یادگیری تشویق کنند.
7 تمرکز بر روی "چطور" و "چرا"

یک مدیر موفق بر روی اعداد و ارقام و اینکه چه کارهایی کامل شده اند تمرکز نمی کند.
وقتی 5 پروژه جدید در دست می گیرید قطعا اتفاق خوبی است اما مدیر بیشتر بر روی این 
نکته تمرکز می کند که شما چطور این پروژه ها را به دست آورده اید. چطور یک تیم در کسب 
این دستاوردها نقش داشته است. وقتی برای موفقیت یک تیم به آنها تبریک می گوید سپس 
برایشان توضیح می دهد که چرا و چطور موفق شده اند این موفقیت را به دست بیاورند. 
تمرکز کردن بر روی "چرا" و "چطور" رو آمدن کیفیت شخصیت های مثبت را در پی دارد 
و همچنین شناخت بیشتر و عمیق تری را منجر می شود. همچنین این موضوع به مدیر و 
تیم تحت هدایت او اجازه می دهد دریابند چه کارهایی را می توانند برای تحقق بخشیدن به 

اهداف خود تکرار کنند.
8 ریسک می کنند ، بی پروایی نه...

هر چیزی می تواند ارزش ریسک کردن را داشته باشد. در این مورد یک نکته وجود دارد. 
مدیران موفق ریسک پذیر نیستند. در واقع آنها ریسک پذیران محاسبه گر هستند. آنها 
اهمیت ریسک پذیری را می شناسند و مشتاق هستند تجربه های جدیدی به دست بیاورند 
حتی اگر در این تجربه ها شکست بخورند. ضمن اینکه آنها در حالی که به دل خطر می زنند 
مراقب هستند تا آینده همکاران خود را خراب نکنند. آنها از دانش و آگاهی ، منابع و بینش 

خود برای این موضوع استفاده می کنند که آیا این ریسک ارزش دارد یا نه...
9 مدیریت با مصداق و مثال

بزرگترین مدیرها همان هایی هستند که راه می روند و حرف می زنند. آنها قبل از دیگران 
دفتر کار خود را ترک نمی کنند. آنها برای کسی شایعه نمی سازند، تهمت نمی زنند و پشت سر 
او غیبت نمی کنند. آنها کارها و دستاوردهای دیگران را تخریب نمی کنند. آنها معاملات سوال 
برانگیز انجام نمی دهند. یک مدیر موفق در هر جایگاهی _سیاسی ، اجتماعی و فرهنگی_ 
سخت کار می کند ، امین است ، شفاف کار می کند و با همه از موضع احترام برخورد خواهد 

کرد. برای ساختن اعتماد و کسب احترام آنها خودشان بهترین مصداق و مثال خواهند بود.

افسردگی در سالمندان 

افسردگی شایع  ترین اختلال روان  پزشکی در سالمندان است، به 
طوری که بیش از 15درصد سالمندان از آن رنج می  برند. 

سالمندی عبارت است از تغییرات فیزیولوژیکی طبیعی و غیرقابل 
 برگشت که در طول زندگی تمامی افراد رخ می دهد و سازمان جهانی 

بهداشت ابتدای کهنسالی را 60 سال در نظر گرفته است. 
براساس گزارش جمعیت جهانی سالمندی در سال 2015، جهان با 

پدیده پیر شدن جمعیت روبرو است و پیش بینی می شود که ربع قرن 
دیگر 1.2 میلیارد نفر )حدود 14 درصد( از ساکنان این کره خاکی را 

افراد 60 ساله و بالاتر تشکیل دهند. 
سالمندی منجر به تغییراتی از قبیل رنگ  پریدگی پوست، تحلیل 
ماهیچه  ها، سفیدی موی سر، خمیدگی و کوتاهی قد، نازک شدن 
استخوان  ها و پوکی استخوان، نامنظمی و کندی ضربان قلب و افزایش 

فشارخون می شود.
به گزارش ایرنا از دانشگاه علوم پزشکی تهران، از مشکلات شایع 
روانی در دوران سالمندی احساس ناتوانی است که منجر به تحریک 
پذیری، افسردگی، افزایش سطح استرس، واکنش  های انطباقی ناسازگار 

و کاهش عزت نفس می  شود.
ژوهش ها نشان داده است که اختلالات افسردگی، شناختی و  پ
اضطرابی به ترتیب فراوان ترین مشکلات شایع روانی در بین سالمندان 

می باشند. 
در این سن به دنبال کمی روابط اجتماعی، احساس تنهایی ایجاد 
می شود. احساس تنهایی در سالمندان پدیده ای گسترده و فراگیر است 

و 25 تا 50 درصد کل جمعیت بالای 65 سال، آن را تجربه می کنند. 
علیرغم آنکه شیوع نشانه  های افسردگی در میان سالمندان بیشتر از 
جوانان است، این اختلال در دوران پیری کمتر تشخیص داده می شود 
زیرا با زوال عقل و آلزایمر اشتباه گرفته  شده یا به اشتباه نشانه پیری تلقی 
می شود و تنها 10 درصد سالمندان افسرده از درمان های روانشناختی 

بهره مند می شوند.

در مقایسه با جوانان، افسردگی در بین سالمندان بیشتر با نشانه ها و 
ضعف های بدنی آشکار می شود و در بسیاری از مواقع همراه یا پس از 

نقصان های جسمی ایجاد شده در دوران سالمندی به وجود می آید. 
ممکن است این بیماری در پس یک بیماری جسمانی پنهان شود، یا 
امکان دارد سالمندان تمایلی به بیان اینکه احساس افسردگی می کنند 
نداشته باشند، چون معتقدند افسردگی نشانۀ ضعف است یا فکر می  

کنند خود به  خود برطرف می شود. 
بررسی های صورت گرفته نشان داده است که افسردگی در سالمندان 
ساکن خانه سالمندان به صورت معناداری بیشتر از سالمندانی است که 

در خانه های خود یا همراه با خانواده زندگی می کنند.
افسردگی سبب تسریع نقصان  های پیری می  شود لذا تشخیص 
دقیق، پیشگیری و درمان آن به بسیاری از سالمندان کمک می  کند تا 

بیشتر عمر کنند و فعال  تر بمانند.
کاهش انرژی و تمرکز، مشکلات خواب )به ویژه سحرخیزی و بیدار 
شدن های مکرر در طول خواب(، کاهش یا افزایش اشتها، کاهش وزن و 
شکایات بدنی، اضطراب و بیقراری، زود از کوره در رفتن، کاهش قدرت 
تصمیم گیری و احساس بی ارزشی و یا پوچی، علائم و نشانه  های شایع 

اختلالات افسردگی در این سن است.

بنابراین اگر سالمند افسرده ای در اطرافیان و نزدیکانتان وجود دارد، 
رعایت نکات زیر می تواند کمک کننده باشد:

- راجع به عواطف و احساسات سالمندان با آنها صحبت کنید و از 

گفتن عبارات منفی چون 'افسردگی، ناسازگاری، ناتوانی و...' اجتناب 
کنید چون در آنها مقاومت ایجاد می کند و ممکن است نخواهند راجع 

به آن موضوع صحبت کنند.
- سالمندان دوست ندارند احساس شرم و سرخوردگی کنند پس به 
آنان اطمینان دهید که قضاوت شان نمی کنید و تنها هدفتان مراقبت 

از آنان است. 
- به آنها کمک کنید تا درک کنند که کمک گرفتن انتخاب خود آنان 

است و شما تا حدی که بتوانید کمکشان خواهید کرد.
- توجه داشته باشید مراقبت از سالمند افسرده به این معنی نیست که 
باید تمام کارهایشان را انجام دهید زیرا ممکن است در آنها احساس از 
کارافتادگی و ناتوانی ایجاد کند. سعی کنید مسئولیت های زندگی شان 

را به فعالیت های کوچک قابل اجرا تبدیل کنید.
- نسبت به مشکلات جسمی ایجاد شده در سالمندان حساس باشید 
و تا حد امکان در درمان بیماری ها و پیشگیری از وقوع بیماری ها و 

مشکلات جدید کوشا باشید.
- نسبت به نشانه های افسردگی بی توجه نباشید و اگر نشانه ها را 

مشاهده کردید به روانشناس مراجعه کنید.
- حتی اگر در مورد سلامتی و افسردگی آنان نگرانید؛ با آنها بخاطر این 
که تمایلی به دیدار با دکتر یا روانشناس ندارند با تندی برخورد نکنید. 
زیرا رفتار تند می تواند واکنش دفاعی ایجاد کند. در عوض، از دلایل 
نگرانی آنها آگاه شوید و به آنها توضیح دهید که چرا کمک گرفتن می 

تواند ایده خوبی برایشان باشد.

      تک فرزندهایی که در زندگیشان به مشکل برمی خورند






